
Sestava vytvořena 30.11.2021 v 14:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/34. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 7.12.2021

68. Návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací v oblasti
kultury včetně dalších změn projektů/činností  

Anotace
Příjemci dotací z rozpočtu města Brna v oblasti kultury na rok 2021 předkládají své žádosti změny
projektů/činností.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změny projektů/činností dle tabulky Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti
s prodloužením do roku 2022 včetně dalších uvedených změn těchto
projektů/činností, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu, a uzavření dodatků ke
smlouvám se subjekty v této tabulce uvedenými, které tvoří přílohu č. .... tohoto
zápisu.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na své schůzi č. R8/183 konané dne 24. 11. 2021.
Bylo hlasováno bez rozpravy.
Schváleno jednomyslně 11 členy.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
30.11.2021 v 10:51
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
30.11.2021 v 11:14

Strana 1 / 69



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 7
Příloha (1_2_H_zadost o zmenu.pdf) 8 - 10
Příloha (3H_2020_zadost o zmenu.pdf) 11 - 12
Příloha (3T_Rychla_zadost o zmenu.pdf) 13 - 18
Příloha (18L_Odjinud_Basnici v kaznici_zadost o zmenu.pdf) 19 - 20
Příloha (20D_Odjinud_Faktor K_zadost o zmenu.pdf) 21 - 22
Příloha (24V_2020_zadost o zmenu - prodlouzeni do 2022.pdf) 23 - 23
Příloha (42H_zadost o zmenu.pdf) 24 - 28
Příloha (81H_zadost o zmenu.pdf) 29 - 29
Příloha (vzor 2leté smlouvy dotace 2021-2022 de minimis.pdf) 30 - 37
Příloha (vzor smlouva dotace 2020.pdf) 38 - 44
Příloha (vzor smlouva dotace 2021 de minimis.pdf) 45 - 51
Příloha k usnesení (1_2_H_dodatek c.1.pdf) 52 - 53
Příloha k usnesení (3H_dodatek c_2 ke smlouve_APS Moravan.pdf) 54 - 55
Příloha k usnesení (3T_dodatek c_1 ke smlouve Rychla_ Poses.pdf) 56 - 57
Příloha k usnesení (18L_dodatek c_2 ke smlouve Odjinud_Basnici v
kaznici.pdf)

58 - 59

Příloha k usnesení (20D_dodatek c_1 ke smlouve Odjinud_Faktor K..pdf) 60 - 61
Příloha k usnesení (24V_dodatek c_2 ke smlouve_Martina Cichonova_Tvare
kaznice.pdf)

62 - 63

Příloha k usnesení (42H_dodatek c_1 ke smlouve Komorni dechova harmonie
Brno.pdf)

64 - 65

Příloha k usnesení (81H_dodatek c_1 ke smlouve Spolek pri orchestru
MBS.pdf)

66 - 67

Příloha k usnesení (Tabulka Zadosti o souhlas se zmenou projektu_cinnosti i
prodlouzenim do roku 2022.pdf)

68 - 69

Strana 2 / 69



Důvodová zpráva 
 

Na Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) byly doručeny žádosti o souhlasy se 
změnami projektů/činností, na které byly v roce 2020 (s prodloužením do roku 2021) a v roce 2021 
poskytnuty dotace v oblasti kultury: 
 
ZMĚNY S PRODLOUŽENÍM ČERPÁNÍ DOTACE DO ROKU 2022: 
 

1. Martina Čichoňová 
 

- Fyzické osobě nepodnikající Martině Čichoňové byla schválena dle Dotačního programu 
pro poskytování dotací v oblasti výtvarného umění, fotografie, designu a architektury dotace ve 
výši 7 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Tváře káznice - cyklus portrétů, 
příběhů osobností káznice“. Na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/22 konaném dne  
8. 12. 2020 bylo schváleno prodloužení realizace a čerpání dotace do 31. 12. 2021. 

- Dne 11. 10. 2021 byla na OK MMB doručena žádost zaevidovaná pod č. j. MMB/0527865/2021 
ve věci prodloužení realizace a čerpání dotace do konce roku 2022. Důvodem žádosti je 
znemožnění uskutečnění původního plánu, který zahrnoval osobní kontakt s lidmi. Vládní 
a ministerská nařízení spjatá s pandemií COVID-19 nedovolovala osobní setkání, která je 
stěžejní pro uskutečnění projektu.  

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 20,67 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 7 tis. Kč byla uzavřena dne 3. 4. 2020. Dle této smlouvy a dodatku 
č. 1 je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu 
(materiál, propagace, instalace výstav, honoráře, lektorné) v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 
2021. 

- Příjemce žádá o prodloužení realizace projektu do 31. 12. 2022, a s tím spojené posunutí 
termínu vyúčtování do 31. 1. 2023. 

 

2. Ars Brunensis, z.s. 

- Ars Brunensis, z.s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/24 konaném dne 16. 2. 
2021 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dvouletá 
dotace ve výši 600 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací činnosti „Ars Brunensis 
celoroční činnost“. 

- Dne 20. 10. 2021 pod č. j. MMB/0546658/2021 byla na OK MMB doručena žádost o souhlas 
s prodloužením termínu vyúčtování dotace za rok 2021 a aktualizací dramaturgického plánu. 
Důvodem této změny jsou pokračující omezení a nejistá situace v souvislosti s pandemií viru 
COVID-19. 

- Výroční koncert smíšeného pěveckého sboru Ars Brunensis s názvem Eversmiling Liberty se 
měl konat 18. 9. 2021. Kvůli pandemii COVID-19 byl koncert přesunut na 21. 5. 2022. Některé 
náklady spojené s pořádáním koncertu byly ovšem již uhrazeny a mají být vyúčtovány jako 
způsobilé náklady z dotace, která byla spolku poskytnuta na rok 2021. 

- V dramaturgickém plánu na rok 2021 bylo plánováno minimálně 6 koncertů a dále soustředění 
sboru a další koncerty dle aktuální poptávky. Vzhledem k pandemii se prozatím uskutečnil 1 
koncert ve vlastní produkci, 2 v koprodukci, sbor se zúčastnil 1 festivalu a uskutečnila se 2 
soustředění. Aktualizovaný dramaturgický plán se součástí žádosti. 

- Současně příjemce dotace požádal o snížení celkových způsobilých nákladů o 27,8 %. Tuto 
změnu vyřídí v souladu se smlouvou o poskytnutí dotace OK MMB. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 31,33 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 600 tis. Kč byla uzavřena dne 3. 5. 2021. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s celoroční kulturní  
a uměleckou činností (materiál, knihy, časopisy, publikace (nákup), cestovné, spoje, ubytování, 
pronájem, přeprava, osvětlení, ozvučení, propagace, autorské poplatky, fotodokumentace, 
výroba záznamového media, ladění hudebních nástrojů, honoráře, lektorné, dohody o PČ a PP, 
drobný dlouhodobý hmotný majetek, drobný dlouhodobý nehmotný majetek, ostatní náklady - 
příprava notových a didaktických materiálů (např. přepis not, textových materiálů, editace 
webových stránek a sociálních sítí)) v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022. 

- Příjemce žádá o prodloužení vyúčtování splátky dotace do 30. 6. 2021. 
 

Strana 3 / 69



3. Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. 
 

- Spolku Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. byla schválena dle Dotačního programu 
pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výši 110 tis. Kč na úhradu nákladů spojených 
s realizací celoroční kulturní a umělecké činnosti „Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s.“. 
Na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/22 konaném dne 8. 12. 2020 bylo schváleno 
prodloužení realizace a čerpání dotace do 31. 12. 2021. 

- Dne 1. 11. 2021 byla na OK MMB doručena žádost zaevidovaná pod č. j. MMB/0564825/2021 
ve věci prodloužení realizace a čerpání dotace do konce roku 2022. Důvodem žádosti je 
pokračující pandemie viru COVID-19, kvůli které se plánované koncerty ani v roce 2021 
nemohly uskutečnit. Současně si spolek na rok 2022 nepodal žádost o poskytnutí dotace.  

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 22,34 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 110 tis. Kč byla uzavřena dne 10. 3. 2020. Dle této smlouvy a 
dodatku č. 1 je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací 
činnosti (materiál, cestovné, spoje, ubytování, pronájem, přeprava, osvětlení, ozvučení, 
propagace, autorské poplatky, fotodokumentace, výroba knihy, časopisu, výroba záznamového 
media, instalace výstav, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ a PP) v období od 
1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

- Příjemce žádá o prodloužení realizace projektu do 31. 12. 2022, a s tím spojené posunutí 
termínu vyúčtování do 31. 1. 2023. 

 

4. Odjinud z.s. 

- Spolku Odjinud, z.s. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/24 konaném dne 16. 2. 
2021 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti divadla, performance 
a cirkusu dotace ve výši 100 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Faktor 
K. 2021 – Rok zvěře“. 

- Dne 3. 11. 2021 pod č. j. MMB/05749168/2021 byla na OK MMB doručena žádost o souhlas 
s prodloužením realizace projektu a vyúčtování dotace do první poloviny roku 2022. Důvodem 
této změny jsou pokračující omezení a nejistá situace v souvislosti s pandemií viru COVID-19. 
Žádost je podávána jako preventivní opatření v případě, že by se opatření spjatá 
s onemocněním COVID-19 zpřísnila do konce roku takovým způsobem, že by akci nešlo 
realizovat v adekvátním termínu a rozsahu. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 27 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva o 
poskytnutí dotace ve výši 100 tis. Kč byla uzavřena dne 20. 4. 2021. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál, 
ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, fotodokumentace, výroba záznamového 
media, instalace výstav, honoráře, lektorné, dohody o PČ a PP) v období od 1. 1. 2021 do 31. 
12. 2021. 

- Příjemce žádá o prodloužení realizace projektu a termínu vyúčtování do 30. 6. 2022. 
 

5. Odjinud z.s. 

- Spolku Odjinud, z.s. byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/14 konaném dne 11. 2. 
2021 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti literatury dotace 
ve výši 100 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Básníci v káznici“. Na 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/22 konaném dne 8. 12. 2020 bylo schváleno 
prodloužení realizace a čerpání dotace do 31. 12. 2021 s termínem vyúčtování dotace 10. 1. 
2022. 

- Dne 3. 11. 2021 pod č. j. MMB/0572783/2021 byla na OK MMB doručena žádost o souhlas 
s prodloužením realizace projektu a vyúčtování dotace do první poloviny roku 2022. Důvodem 
této změny jsou pokračující omezení a nejistá situace v souvislosti s pandemií viru COVID-19. 
Žádost je podávána jako preventivní opatření v případě, že by se opatření spjatá 
s onemocněním COVID-19 zpřísnila do konce roku takovým způsobem, že by akci nešlo 
realizovat v adekvátním termínu a rozsahu. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 22 bodů (z 28 bodů maxima). Smlouva o 
poskytnutí dotace ve výši 100 tis. Kč byla uzavřena dne 18. 5. 2020. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (pronájem, 

Strana 4 / 69



osvětlení, ozvučení, propagace, fotodokumentace, výroba záznamového media, honoráře, 
lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ a PP) v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. 

- Příjemce žádá o prodloužení realizace projektu a termínu vyúčtování do 30. 6. 2022. 
 

6. Spolek při orchestru MBS - Symfonický orchestr ZUŠ města Brna 

- Spolku při orchestru MBS - Symfonickému orchestru ZUŠ města Brna byla na zasedání 
Zastupitelstva města Brna č. Z8/24 konaném dne 16. 2. 2021 schválena dle Dotačního 
programu pro poskytování dotací v oblasti hudby dotace ve výši 150 tis. Kč na úhradu nákladů 
spojených s realizací celoroční kulturní a umělecké činnosti „Mladí brněnští symfonikové - 
Symfonický orchestr ZUŠ města Brna“. 

- Dne 25. 10. 2021, opraveno 4. 11. 2021 pod č. j. MMB/0577913/2021 byla na OK MMB 
doručena žádost s prodloužením realizace a čerpání dotace do 31. 12. 2022. Důvodem této 
změny jsou vládní opatření a nařízení v souvislosti s pandemií viru COVID-19, kvůli které se 
dramaturgický plán v roce 2021 nemohl realizovat. Současně příjemce dotace stáhl žádost o 
dotaci na celoroční činnost na rok 2022. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 27 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva o 
poskytnutí dotace ve výši 150 tis. Kč byla uzavřena dne 20. 4. 2021. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací činnosti (materiál, 
ubytování, pronájem, přeprava, propagace, fotodokumentace, honoráře, lektorné, drobný 
dlouhodobý hmotný majetek, ostatní náklady - služby pořadatelských agentur (účastnický 
(soutěžní) poplatek)) v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

- Příjemce žádá o prodloužení realizace projektu do 31. 12. 2022, a s tím spojené posunutí 
termínu vyúčtování do 31. 1. 2023. 

 
7. Komorní dechová harmonie Brno, z. s. 

- Komorní dechové harmonii Brno, z. s., byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/24 
konaném dne 16. 2. 2021 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti 
hudby dotace ve výši 60 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Hudba pro 
Brno XVII - koncerty klasické hudby“. 

- Dne 1. 11. 2021 pod č. j. MMB/0564572/2021 byla na OK MMB doručena žádost o souhlas se 
změnou dramaturgického plánu projektu a prodloužením realizace projektu do 30. 9. 2022. 
Důvodem této změny jsou vládní opatření a nařízení v souvislosti s pandemií viru COVID-19. 

- V dramaturgickém plánu na rok 2021 byly plánovány 2 koncerty. Vzhledem k tomu, že se skoro 
celý půl rok 2021 nesměl orchestr setkávat, nebylo možné ani konat zkoušky orchestru, aby 
mohl daný program nacvičit, došlo k úpravě programu u obou koncertů, avšak úroveň a kvalita 
koncertů zůstala zachována. Koncert plánovaný na květen/červen byl přesunut na 31. 10. 2021 
a změnil se i název na Slovácký podzim s KDHB. Veškeré změny dramaturgie jsou uvedeny 
v příloze žádosti. 

- Současně vzhledem k pandemické situaci příjemce dotace žádá o prodloužení realizace 
projektu do 30. 9. 2022, s tím souvisí i prodloužení vyúčtování do 31. 10. 2022, a to s ohledem 
na to, kdyby se koncert plánovaný na 19. 12. 2021 nemohl uskutečnit. V případě příznivé 
situace se koncert uskuteční v původním termínu. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 28,33 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 60 tis. Kč byla uzavřena dne 1. 3. 2021. Dle této smlouvy je příjemce 
oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizaci projektu (pronájem, dohody o 
PČ a PP) v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

- Příjemce žádá o prodloužení realizace projektu do 30. 9. 2022, a s tím spojené posunutí termínu 
vyúčtování do 31. 10. 2022. 
 

8. Jindřiška Rychlá 
 

- Fyzické osobě podnikající Jindřišce Rychlé byla na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/24 
konaném dne 16. 2. 2021 schválena dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti 
tance dotace ve výši 70 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací projektu „Poses“.  

- Dne 1. 11. 2021 byla na OK MMB doručena žádost zaevidovaná pod č. j. MMB/0564421/2021 
ve věci změn rozpočtu a online uvedení části projektů, dne 8. 11. 2011 byla tato žádost 
s ohledem na onemocnění interpretů COVID-19 rozšířena o prodloužení realizace a čerpání 
dotace do konce roku 2022. 

Strana 5 / 69



- Změnu rozpočtu spočívající ve snížení celkových způsobilých nákladů ze 165 tis. Kč na 119,5 
tis. Kč, tj. o 27,58 % a online uvedení projektu vyřídí OK MMB v souladu se smlouvou. 

- Žádost o dotaci získala v rámci bodového hodnocení 26,67 bodů (z 35 bodů maxima). Smlouva 
o poskytnutí dotace ve výši 70 tis. Kč byla uzavřena dne 22. 3. 2021. Dle této smlouvy je 
příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů spojených s realizací projektu (materiál, 
pronájem osvětlení, ozvučení, propagace, fotodokumentace, výroba záznamového media, 
honoráře, lektorné) v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

- Příjemce žádá o prodloužení realizace projektu do 31. 12. 2022, a s tím spojené posunutí 
termínu vyúčtování do 31. 1. 2023. 
 

V materiálu předkládáme k navrhovaným změnám vzorové smlouvy – schválené Zastupitelstvem města 
Brna spolu s poskytnutím dotace a uzavírané se všemi příjemci dotací v oblasti kultury dle dotačních 
programů na rok 2021 a roky 2021-2022. 
 
Součástí materiálu jsou:  
 

• Tabulka Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti s prodloužením do roku 2022 včetně 
dalších změn projektů/činností  

• Návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace 

• Vzorové smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna v oblasti kultury na rok 2020, na 
rok 2021 a roky 2021-2022 

• Žádosti o změny projektu/činnosti 
 
Materiál projednala Komise kulturní RMB na zasedání č. R8/KK/36 konaném dne 16. 11. 2021. 
Byla hlasována varianta A. 

 

Komise kulturní RMB  
doporučuje Radě města Brna 
doporučit Zastupitelstvu města Brna 
 
1. 
Varianta A 
schválit 
změny projektů/činností dle tabulky Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti s prodloužením 
do roku 2022 včetně dalších uvedených změn těchto projektů/činností a uzavření dodatků ke smlouvám 
se subjekty v této tabulce uvedenými, 
Varianta B 
neschválit 
změny projektů/činností dle tabulky Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti s prodloužením 
do roku 2022 včetně dalších uvedených změn těchto projektů/činností a uzavření dodatků ke smlouvám 
se subjekty v této tabulce uvedenými. 
T: průběžně 
 
Hlasování: přítomno 10 členů – 10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů  
Usnesení bylo přijato. 
 

 
 
Materiál projednala Rada města Brna na své schůzi č. R8/183 konané dne 24. 11. 2021. 
Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit změny projektů/činností dle tabulky 
Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti s prodloužením do roku 2022 včetně dalších uvedených 
změn těchto projektů/činností a uzavření dodatků ke smlouvám se subjekty v této tabulce uvedenými. 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 P

a
v
e
l 

U
re

tš
lé

gr
 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro Pro Nepřít. Pro Pro Pro 

Strana 6 / 69



 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g
. 
G

ru
n

d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g
r.

  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 7 / 69



Ais Brunensis, z. 5, 
Ť 
l m 

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA | BRUŇENSIS 

  

      

M Odbor kuttáry 

KS 

8 20-10- %ži 

OHOBSŮ er Či. 

Věc: Žádost o prodloužení lhůty vyúčtování dotace za rok 2021 

Žádáme tímto o prodloužení lhůty vyúčtování dotace za rok 2021 (v rámci dvouleté dotace 
2021/2022). 

Důvod: Výroční koncert smíšeného pěveckého sboru Ars Brunensis s názvem Eversmiling 
Liberty se měl konat 18. září 2021. Kvůli onemocnění covid 19 v souboru jsme byli nuceni 
koncert přesunout na nový termín 21.5. 2022. Některé náklady spojené s pořádáním 
koncertu byly ovšem již uhrazeny a mají být vyúčtovány jako uznatelné náklady z dotace 
města Brna, které je Ars Brunensis z.s. příjemcem. Přesunem koncertu na nový termín 
nevznikají vícenáklady, veškeré doposud vynaložené prostředky jsou tak vynaloženy 
maximálně efektivně. : 

Ji Franzova 7 

Tm G14 0 Brno 

aps 1I Den 

Eva Kalousková 

jednatel Ars Brunensis, z.s. 

© Ars Brunensis

Strana 8 / 69



Ars Brunensis, z. s 

UNENŠS 

Příloha k žádosti o prodloužení vyúčtování dotace za rok 2021 

Akce, které se uskutečnily v kalendářním roce 2021 do konce října: 

25. — 27.06. 2021 — výjezdní soustředění sboru Ars Brunensis 

29.06. 2021 — Zdenek Merta 70 — Ars Brunensis (koprodukce/záznam ČT) 

27.08, 2021 — Jazzová mše J. Hniličky + křest CD (Biskupský dvůr, Brno) — Ars Brunensis (koprodukce) 

05.09. 2021 — nahrávání písně R, Šenka a P. Štěpána Pojď dál — Bystroušek 

05.09. 2021 - soustředění Brno sboru Ars Brunensis 

06.10, 2021 — koncert "Zaklínání železa" (Brno) — Ars Brunensis [vlastní produkce) 

23.10. 2021 — Podzimní festival duchovní hudby Olomouc (V. Bellini: Mše a-moll) — Ars Brunensis 

Plánované akce listopad + prosinec 2021: 

28.11.2021 — Rozsvěcování vánočního stromu (Brno) — Bystroušek 

04.12. 2021 — Rozsvěcování vánočního stromu (Brno) — Bystroušek 

05.12. 2021 - "Mikulášské zpívání" (Brno) - Bystroušek 

08.12.2021 —- Mezinárodní hudební festival Silberpauerovo hudební Podyjí ( Roschitz — Rakousko) 

- přesunutý koncert z léta 2021 

11.12. 2021 — Vánoční koncert MaB 

12.12. 2021 — Vánoční koncert MaB 

16.12.2021- J. J. Rýba: Česká mše vánoční (Brno) 

20.12. 2021 — Vánoční kdncert MaB 

21.12. 2021 — Vánoční koncert MaB 

© Ars Brunensis

Strana 9 / 69



DATOVÉ 
SCHRÁNKY 

Datová schránka: a7kbrrn, Statutární město Brno, Dominikánské 
náměstí 196/1, 60200 Brno, CZ 

Přij atá zpráva - Detail zprávy 

Předmět: 

ID zprávy: 

Typ zprávy: 

Datum a čas dodání: 

Datum a čas doručení: 

Zadost o prodlouzeni Ihuty vyuctovani dotace Ars Brunensis 

959129691 

Datová zpráva 

20.10.2021 v 10:18:48 

20.10.2021 v 10:19:10 
  

  

Odesílatel: | Ars Brunensis, z.s., Franzova 438/7, 61400 Brno, CZ 

ID schránky: © 87pkhu4 

Typ schránky: PO 

Zmocnění: Nezadáno 

Odstavec: Nezadáno 

Naše číslo jednací: Nezadáno 

Naše spisová značka: © Nezadáno 

Vaše číslo jednací: Nezadáno 

Vaše spisová značka: Nezadáno 

K rukám: © Odbor kultury/Pavla Hujňáková 

Do vlastních rukou: | Ne 

Doručení fikcí zakázáno: Ne 
  

Přílohy: 

zadost o prodlouzeni vyuctovani dotace.PDF (42,64 kB) 

příloha k žádosti - akce.docx (654,21 kB) 

 

Strana 10 / 69



Akademické pěvecké sdružení Magistrát města Brna 
Moravan zs. odbor kultury — 
Kopaniny 6 Dominikánské 
BRNO 623 00 Brno město 602 00 Brno 2 

Věc: zaslání žádosti o souhlasu změny rozpočtu činnosti 

V příloze zasíláme žádost o souhlas se změnou rozpočtu činnosti APS Moravanu z.s. 

Prosíme o kladné vyřízení žádosti a tím i umožnění pokračování činnosti sboru i v následujícím roce 2022. Předem děkujeme s pozdravem „ Zpěvu zdar“. 

V Brmě 25. října 2021 

Statu 
Boruc tární < 

Sno: 0 Město 

s, (0564825 203021 Šrno 

Any

Strana 11 / 69



Žádost o souhlas se změnou rozpočtu činnosti. 

Dne 10.03.2020 byla mezi námi uzavřena „Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 a to pod číslem 73 20 09 0445 3/H“ adále „Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 č. Smlouvy 73 20 09 0445 „ ze dne 15.12. 2020. 

  

Tímto Vás žádáme o souhlas se změnou celkových uznatelných nákladů projektu/činnosti 0 20% proti nákladům předpokládaným. Současně žádáme o prodloužení čerpání financí na činnost tj. překlenutí do roku 2022.. 

Důvodem žádosti , změny (snížení ) nákladů, je pandemie koronaviru, kdy nebyla možnost uskutečňovat pravidelné pěvecké zkoušky sboru Moravan a také plánované koncerty v roce 1920 iroce 2021. 

Z plánovaných koncertů byl uskutečněn pouze koncert v kostele sv. Jakuba 2. února 2020 s pásmem koled pro muž. sbor od Zdeňka Pololáníka „Gloria! Co nového 
Dále doprovodný zpěv mše od Petra Ebena „Missa adventus » 23. února 2020 u sv. Jakuba. 

Další koncerty z plánu práce se již neuskutečnily a především se neuskutečnila instalace výstavky „Historie i současnost APS Moravanu“. Na tuto akci byla plánovaná v rozpočtu Moravanu největší suma nákladů. V roce 2021 dohoda o pronájmu prostoru v Paláci Šlechtičen již nebyla obnovena. 

Situace uzávěry v důsledku koronaviru se uvolnila až v průběhu května 2021 , přesto se již z důvodu karantény 1 člena sboru ;v červnu 2021 nezkoušelo a v červenci a srpnu jsou prázdniny. 

Zahájení zkoušek sboru Moravan až 7.září 2021 to znamená až po 18-ti měsících ( dosud pouze pět zkoušek). 

Pro uskutečnění koncertů apod. je nutný pořádný nácvik skladeb . 
Z těchto důvodů máme první vystoupení až 14.11.2021 v Předklášteří v chrámu PORTA COELI. 

Dále pak koncert v Konventu u Milosrdných Bratří 19. listopadu 2021 „ Zpěvy českých autorů“ -Foerster, Smetana, Janáček, 

Poslední akcí v roce 2021 bude doprovodný zpěv při slavnostní mši 25. prosince 2021 v kostele u sv. Jakuba. 

V Brmě 23. října 2021 Ing. Vrána Sta
jednatel

Strana 12 / 69



MAGISTRÁT MĚSTA BRNA | 
Odbar kuliry 

Magistrát města Brna 

Dominikánské nám. 196/1   

  

601 67 Brno 

V Brně dne 15.10.2021 

Věc: Žádost o souhlas se změnami v projektu 

Smlouva č.: 73 21 09 0289 

Kód: 3T 

Žádám o souhlas se změnami v projektu POSES, 

Změny se týkají: 

1. Rozpočtu 

Z důvodu získání menšího množství finančních prostředků na nastudování a realizaci 

projektu POSES žádám o povolení změny rozpočtu, a to snížení o 27,5 %. Změna rozpočtu 

se významně týká nákladů spojených s pronájmem. Podrobná změna rozpočtu viz příloha. 

2.. Způsobu uvedení dvou repríz 

Vzhledem k nižšímu rozpočtu žádám o možnost uvedení repriz formou streamu, přičemž 

materiál pro stream bude pořízen v divadle Buranteatr. 

3.. Způsobu uvedení premiéry 

V případě vládních opatření týkajících se zákazu veřejných produkcí, bude i premiéra 

uvedena formou streamu. 

Děkuji 

S úctou 

Jindřiška Rychlá

Strana 13 / 69



DATOVÉ Datová schránka: a/kbrrn, Statutární město Brno, Dominikánské 

SCHRÁNKY náměstí 196/1, 60200 Brno, CZ 

Přijatá zpráva - Detail zprávy 

Předmět: 

ID zprávy: 

Typ zprávy: 

Datum a čas dodání: 

Datum a čas doručení: 

Žádost o povolení změny v projektu POSES 

962159597 

Datová zpráva 

29.10.2021 v 14:56:52 

1.11.2021 v 7:54:42 
  

  

Odesílatel: | Jindřiška Rychlá - Jindřiška Rychlá, 

ID schránky: © 

Typ schránky: PFO 

Zmocnění: Nezadáno 

Odstavec: Nezadáno 

Naše číslo jednací: Nezadáno 

Naše spisová značka: Nezadáno 

Vaše číslo jednací: Nezadáno 

Vaše spisová značka: Nezadáno 

K rukám: © Mgr. Veronika Majíčková 

Do vlastních rukou: Ne 

Doručení fikcí zakázáno: Ne 
  

Přílohy: 

Žádost o změnu projekt POSES.pdf (410,35 kB) 

Formular zmena rozpoctu POSES 2021.xIsx (26,6 kB) 

 

Strana 14 / 69



| MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

  

o Odbor kulíúry 

Magistrát města Brna 5 I ěén 8 808-1- 22i 
čj : , —[) - 

Dominikánské nám. 196/1 či VY Pr 

601 67 Brno 

V Brně dne 8.11.2021 

Věc: Doplnění žádosti o souhlas se změnami projektu 

Smlouva č.: 73 21 09 0289 

Kód: 3/T 

Žádám o souhlas se změnami v projektu POSES nad rámec již podaných změn týkajících se 

prodloužení realizace a čerpání dotace do konce roku 2022 a současně možnost vyúčtovat 

dotaci v roce 2023. 

Důvodem je onemocnění interpretů onemocněním COVID-19 a tím pádem ohrožení 

realizace projektu do konce tohoto roku. 

Děkuji 

S úctou 

Jindřiška Rychlá

Strana 15 / 69



Dobrý den, 

zasílám Vám doplnění žádosti o změnu v projektu POPSES. 

S pozdravem a přáním hezkého dne,. 

J.Rychlá

Strana 16 / 69



DATOVÉ Datová schránka: a7kbrrn, Statutární město Brno, Dominikánské 

SCHRÁNKY náměstí 196/1, 60200 Brno, CZ 

Přij atá Zp ráva - Detail zprávy 

Předmět: Doplnění žádosti o změnu 

ID zprávy: © 965007157 

Typ zprávy: © Datová zpráva 

Datum ačas dodání: 8.11.2021 v 11:21:22 

Datum a čas doručení: 8.11.2021 v 11:26:20 

Odesílatel: | Jindřiška Rychlá 

ID schránky: 

Typ schránky: © PFO 

Zmocnění: Nezadáno 

Odstavec: Nezadáno 

Naše číslo jednací: Nezadáno 

Naše spisová značka: Nezadáno 

Vaše číslo jednací: Nezadáno 

Vaše spisová značka: Nezadáno 

K rukám: © Mgr. Veronika Majíčková 

Do vlastních rukou: Ne 

Doručení fikcí zakázáno: Ne 

Přílohy: 

Žádost o změnu doplnění.docx (12,79 kB) 

Textová zpráva.PDF (11,57 kB) 

 

Strana 17 / 69



Strana 18 / 69



Odbor kultury MMB 

Dominikánské nám. 3 

601 67, Brno 

  

Věc: Žádost o souhlas se změnou v projektu Básníci v Káznici (Smlouva č. 73 20 09 0303 18/L) 

Dobrý den, 

žádám o souhlas s možnou změnou v projektu Básníci v káznici. Jedná se o souhlas s odsunutím 

realizace poslední položky — dvou repríz divadelní inscenace Tvůj Jan do první pol. roku 2022 a to 

v případě, že by opatření týkající se koronaviru byla v době plánované produkce (21. a 26. 11. 2021) 

takového charakteru, že by výrazně zasahovala do živé divadelní produkce. 

Za stávajících opatření (respirátory, kontrola očkování či testování) jsme připraveni inscenaci uvést, 

naše žádost je tedy preventivní, pro případ, že by se opatření v nejbližších dnech a týdnech zpřísnila 

takovým způsobem, který by do akce tohoto typu zasahoval drakonicky - typicky omezením počtu 

osob na m2. 

Jednalo by se o posun realizace a vyúčtování projektu do první pol. r. 2022. 

Změna by neznamenala zásah do rozpočtu projektu. 

Děkuji 

S pozdravem 

Pavel Strašák 

Předseda Odjinud z.s. 

V Brně dne 20. 10. 2021

Strana 19 / 69



  «O? 
60200 

Brno 2 
Česká 

pošta 

u
 

1.11.21 
279 

659 
0.019ko 

ADi 

35 m 

R
R
A
I
O
L
Z
O
5
S
F
 

v 

 
 

ČESKÁ 
REPUBLIKA 

CZECH 
REPUBLIC 

ČESKÁ 
REPUBLIKA 

CZECH 
REPUBLIC 

= 
a,aww 

usani0d 
ogaszeP 

7 
1ou9? 

n
a
n
a
 

V
Á
s
u
 

LgoraWN 
áuovd 

zoz/eBLÉ

Strana 20 / 69



  

i Odbor kultury MMB | „dohe 2 | 
ssp L 4 i . : ' P / l Dominikánské nám. 3 c: 971 W Při | 

601 67, Brno KEF. A 

  

Věc: Žádost o souhlas se změnou v projektu Faktor K. — Rok zvěře (Smlouva č. 73 21 09 0429 20/D) 

Dobrý den, 

v“ 
žádáme o souhlas s možnou změnou v projektu „Faktor K.— Rok zvěře“ a to konkrétně možnost 

přesunout poslední plánovanou položku „roku zvěře“ konferenci na téma „přírodní a duchovní zdroje 

v (post)pandemické době“ na rok 2022. Tento přesun by proběhl pouze v případě, že karanténní 

opatření proti covid 19 budou v době na kdy je konference plánována (26. 11. 2021) takového 

charakteru, že by akce naživo byla výrazně okleštěná nebo nedávala smysl. S ohledem na charakter 

akce nedává smysl ani streamování. 

Za stávajících opatření (respirátory, kontrola očkování či testování) jsme připraveni konferenci 

realizovat, hosté jsou potvrzeni, program hotov. Naše žádost je tedy preventivní, pro případ, že by se 

opatření v nejbližších dnech a týdnech zpřísnila takovým způsobem, který by do akce tohoto typu 

zasahoval drakonicky - typicky omezením počtu osob na m2. Jedná se o menší konferenci 

komunitního charakteru realizovanou v průměrně velkém sále. 

Jednalo by se o přesun realizace i vyúčtování do 1. pol. roku 2022 

Změna neznamená zásah do rozpočtu projektu. 

Děkuji 

S pozdravem 

Pavel Strašák 
předseda Odjinud, z.s. 

V Brně dne 20.10.2021

Strana 21 / 69



“ 

  
  

74325050 
Doručen0“* 

notes 

ONEN43Y 
HD3Z: 

d
a
 
VMS32 

ON8NdAN 
HOAZD 

VMNANAA: 
39 

|D3ZD 
VMNI sn. 

nand3u 
VM s: 

 
 

aw og"58 — 
BYST0“ 

! 

F
T
 

100 
way 

Z
O
T
L
B
Š
O
S
T
O
T
U
H
 

11 
| I 

zoula 
00209 

(Oh 

  

 
 

eysod P
X
)
 

| 

Lol 
dě 

O
x
 

L 
L890£ 

N
Í
 

I 
zoe 

| o
e
—
 
E
U
T
U
Ř
Y
 

V101 

? 
5
 
s
k
é
 
n
S
 
v
 
3
 

Go1 
6+ 

,
b
R
W
S
  

Strana 22 / 69



    

       
Odbor kvitury 

11-10- 2021 
BUCK Statutární město Brno či Příl.: 

Do
šl

o:
 

Martina Čichoňová 
  

  

Magistrát města Brna 

Dominikánské nám. 1 

601 67 Brno 

Věc: Žádost o prodloužení termínu realizace, čerpání a vyúčtování neinvestiční 

dotace v oblasti kultury pro roky 2020 - 2021 

Ráda bych požádala o prodloužení realizace, čerpání a vyúčtování dotace, kterou 

jsem obdržela z rozpočtu města Brna na projekt Tváře káznice - cyklus portrétů, 

příběhů osobností káznice ve výši 7 000 Kč, a to do konce roku 2022. 

Důvodem je znemožnění uskutečnění původního plánu, který zahrnoval osobní 

kontakt s lidmi, kteří utvářejí komunitní jádro kolem káznice. Projekt zahrnoval 

portréty osobností, kteří se schází v káznici, ať se jedná o pamětníky, umělce či 

obyčejné, ale příběhy zajímavé osudy a příběhy lidí. 

Z důvodu covidu a kulturních a dalších vládních nařízení bylo nemožné se osobně 

scházet, kulturní akce se nekonaly a pamětníci nechtěli být vystaveni riziku, dokud 

nebůdou očkováni. 

Kulturní Život se pozvolna v káznici rozvíjí od léta letošního roku a tým projektu, který 

chce zachytit portréty lidí, podtrhujících jedinečnost genia loci káznice, věří, že se 

podaří původní plán realizovat v plném rozsahu do první poloviny roku 2022. 

Tímto bych chtěla láskavě požádat o prodloužení termínu realizace, čerpání a 

vyúčtování dotace.: 

Martina Čichoňová,,

V Brně, dne 10. 9. 2021

Strana 23 / 69



  

  

   

  

Žádost o změnu projektu Komorní dechové harmonie Brno, z.s.: - 

Hudba pro Brno XVII — koncerty klasické hudby na rok 2021 

Projekt "Hudba pro Brno XVII - koncerty klasické hudby“ navazuje na úspěšnou řadu akcí, pořádaných 

instrumentálním souborem Komorní dechová harmonie Brno pořádaných v prostorách atria a digitária 

jejich spolupořadatele - Hvězdárny a planetária (HaP) v Brně, dotačně podporovaných Statutárním měs- 

tem Brnem. Komorní dechová harmonie Brno, založená již v roce 1994, je poloprofesionální hudební 

souborem provozující koncertní činnost zejména v oblasti klasické hudby pro různé příležitosti. 

Předmětem projektu "Hudba pro Brno XVII - koncerty klasické hudby" je uspořádání dvou celovečer- 

ních koncertů v prostorách HaP Brno. První z koncertů z koncertů se měl konat na jaře 2021. 

V uvedeném období však nebylo možné tento koncert uskutečnit z důvodu protiepidemiologických opat- 

ření. Koncert byl po dohodě se spoluorganizátorem přesunut na pozdější termín 31. října 2021 v 18 h. 

Jistých úprav doznal i název: Slovácký podzim s KDHB, upomínající hlavní skladbu upraveného progra- 

mu — premiéru transkripce slavné pětivěté Slovácké svity Vítězslava Nováka s partem sólových houslí 

v části U muziky. Na koncertu dále zazní přehlídkový pochod Julia Fučíka Sempre avanti, Pražské valčí- 

ky Antonína Dvořáka a Dvojkoncert B-dur pro dva klarinety s doprovodem KDHB Václava Kněžka. 

Nastudování a provedení koncertu se ujal mladý talentovaný dirigent, Filip Urban. Podrobnější informa- 

ce jsou v přiloženém tištěném programu. 

Vánoční koncert by se měl konat opět na hvězdárně, v původním termínu, a to 19. 12. 2021 od 18 

hodin. Na jeho programu bude podle projektu hudba evropských skladatelů 18. - 20. století. Zazní tam 

Allegreito ze 7. symfonie Ludwiga van Beethovena ve verzi tympánem, Symfonie D-dur Hodiny, dále 

obnovená premiéra nedávno zesnulého brněnského skladatele Pavla Blatného: Prolog a epilog a 

pásmo Vánočních koled dalšího Brňana — Vladimíra Wernera. Koncert nastuduje Filip Urban. 

Celkové náklady na uspořádání těchto dvou koncertů ve shodě s plánem projektu odhadujeme na 110 

tisíc Kč, Vkladem KDHB ve výši 50 tisíc Kč bude práce desetičlenného souboru KDHB odvedená na 

dramaturgii, transkripcích, nastudování a provedení skladeb v rozsahu 250 hodin kvalifikované práce, 

a to zcela zdarma. Od města Brna máme na oba koncerty dotaci 60 tisíc Kč, a to jmenovitě na proná- 

jem prostor HaP Brno pro koncerty a generální zkoušky k nim v celkové výši 6 h po 5000 Kč + 21% 

DPH, tedy 36 tisíc Kč a 24 tisíc Kč za dohody pro dirigenty, výpomoci a další exponované osoby. 

Měníme tak jen název, obsah a datum prvního koncertu, u druhého koncertu měníme jen program, vše 

ostatní je zachováno. Vše nasvědčuje tomu, že první z koncertů proběhne dle našeho záměru. 

Bohužel současný nepříznivý vývoj epidemické situace a neblahé zkušenosti z posledních dvou let nás 

nutí k vypracování variantního řešení, které se týká druhého z koncertů, 

Pakliže nám relevantní protiepidemiologická opatření nedovolí s celým ansámblem nastudovat a pro- 

vést 19.12.2021, navrhujeme přesunout tento koncert na pozdější vhodný termín, a to do 30. 9. 2022. 

Pokud by se ukázalo, že nebudeme moci koncert z vnějších důvodů realizovat s celým obsazením, 

nahradíme jej do 30. 9. 2022 jiným plnohodnotným koncertem s komornějším obsazením. V případě, 

že se nám nepodaří ani to, včas požádáme o zrušení druhé poloviny projektu. 

Žádáme proto o vypracování a schválení preventivního dodatku ke smlouvě 73 21 09 0477, 42/H 

s prodloužením období její platnosti do 30. 9. 2022, a posunem termínu vyúčtování na 31. 10. 2022. 

Dík za pochopení. Prohlašujeme však, že se budeme snažit dodržet původní termín koncertu 

S vyúčtováním k31.1.2022. 

v Brně, 29. 10. 2021 předseda Komorní dechové harmonie Brno, z.s. 

ž 71-11- 2021 

—— 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 

bor kultury 

 

Strana 24 / 69



"JegÁUP 
MUSOU 

U
O
D
O
U
R
A
 

O 
1
9
)
 

/UBA 
SMISITY 

2S 
[IPOIEN 

— 
[B1040 

Kugo|9A 
I 

1UZeZ 
19APZ 

£U 
opy 

“Ápa|0x 
Is(oueuzlou 

4 
ruozesgo 

9
4
0
4
9
p
 

o1d 
[iAe1dn 

nse3 

OU9AS 
J
D
U
1
3
M
 
J
I
U
N
P
E
J
A
 

308epod 
e 

[o1epepys 
Axsuguig 

'Itues 
2jpnsog 

"E19 
191) 

€ 
M
A
J
 

1 »e 
NOSÍ 

J
U
P
o
Y
n
1
0
2
0
4
 
'UDUNÁI 

U
Á
A
O
U
I
P
O
Y
 
U
T
U
J
P
U
N
S
O
 

S 

2124 
2UnIp 

9x 
USADpojd 

olnyejza 
98 

IUD2RUZO 
"ŤUIPOH 

— 
T101 

"9 
4NP-G 

owuofiufig 
1 
1
u
u
 
ZDt 

£ 
DIUOJUIÁS 

DXSPIOJKO 
"AZ) 

OYal 
euDUU(DZ 

189) 
UTOJLIÍ 

38 
2dgIgo 

9
u
p
e
j
o
u
y
 

'UOI391 
K
y
s
d
o
1
a
9
0
p
a
s
 

[eaoygesoid 
ox9[ep 

Se[Y2A 

Zoysl 
NUISTDISLJA 

OUJYSUDPA 
N
O
M
A
 

Z 
u
p
a
 

3( 
U
p
á
<
H
 
udasof 

zuedA 

"90jeured 
ojsl 

1590 
'2podsoy 

m
s
n
 

A 
ng1yod 

yoÁNorusaa 
r
u
e
a
o
e
n
o
d
 

are(ng 
eurumodud 

n
p
o
r
 

XP] 
OSA 

01 
ozye) 

Áu9jj 
9uepiaodn 

I 
ologoy 

e 
A
y
o
 

rusoj 
9uaje(zo1 

“Kjpunejy 
oujeszo1 

1eaepeda 
wolezaeu 

apz 
is 

nioa0y 
o0G 

'Bond3 
— 

(i) 
11 

eu 
poyood 

ruyso1013 
o[npojseu 

npeagoseu 
podyoranÁT 

e 
Y
Á
y
o
r
u
o
u
n
r
e
y
 

nope1 
s 
nGoj04g 

u
9
x
o
n
9
j
e
d
 

og 
'SBU 

O
d
 

[esd 
e 
ÁjI92u0x 

9SBU 
[BAOA9]SALU 

g
e
j
e
d
 

s 
A
H
G
X
S
 

N
y
Z
N
w
 

n
o
a
o
u
j
y
 

1 
ejip 

oysl 
ojpuzod 

2
u
j
Á
m
o
s
u
 

Y99IP] 
PXIJOXOU 

Od 
ZIČ 

P
U
J
Á
O
A
S
 

PRJÁG 
291 

RXDD[2UM 
OYJ( 

'99A 
o1d 

Auojedez 

X9a40j2 
e 
SoSepad 

1ileyruÁa 
“9p9a 

“[ojepe[xs 
u
g
o
p
n
y
 

[Ag 
Á
u
e
[
g
 
P
a
e
4
 

"0J91UTAX 
9A0U99p 

9U9(0Apz 
01d 

purzueIe 
ojrizoum 

Aj9A 
M9pe| 

I
S
Í
o
u
o
u
0
y
 

Ipnuou 
NI2A 

o<Yonjsod 
28 

2py 
"<|soUu31 

O
U
S
N
S
T
O
J
E
P
L
 IS 

ONUPeJAZ 
OY9NSAOMSTU 

NOXZENN 
o0 

07124B2]7Y 
/P12A 

PYNIT 
"Tunmuodeayojd 

e 
Apedeu 

r
u
m
u
g
o
p
n
y
 

P
u
á
y
 

w
o
w
m
s
t
u
n
d
o
 

u
n
o
n
d
á
y
o
i
d
 

uejip 
of 

m
p
-
y
 

9ALPZA 
ET8T 

NYOIZ 
AIUOJMÁS 

'/ 
R
A
O
U
D
A
O
U
I
O
D
A
 

"UZ 
n
u
n
y
 

vaejsNYOg 
M
O
U
I
L
Y
J
I
K
 
LIUDSLIPJ3S 

PYIZNTY 
LNOGOJ 

ogou 
“
u
e
H
 

ejsop 
<euegin 

e
d
 

o
g
o
u
e
p
e
u
 

p
e
d
u
d
 

1 
a[ 

z00 
“
A
u
s
3
u
p
 

m
m
Á
p
e
j
m
 

s 
a(noe1dnjods 

2a0ure1801d 
10gnog 

'X99918JA 
P
A
R
T
 

© 
PSNIH 

gnýef 
oxel 

n
U
J
Š
L
P
 

IULUIPUZÁA 
I
P
A
 

OuIg 
M
u
o
u
e
Y
 

NOAOUDDP 
T
U
I
O
U
T
O
 

"99£yonjsod 
eu 

I ISPu3Id 
38 

RIDA 
TUBAOMOIZNUU 

Z JSOPLI 
PURAÁTYSOU 

BAPISNZ 
[P]S 

XESA 
NIOGNOS 

NOZIADP 
Islouuoo(3N 

"99ej01d19jur 
Oyol 

U
9
A
0
M
 

I 
9)S01 

“P]SN1Z01 
2U9SAJN 

PSD|AI 

IBOJIOdO1 
DS 

OUUT 
DIUOUUDY 

2NOYDOP 
1ULOWOY 

NUDJI 
UODSA 

OSOUJPXIZN 
ouozonid 

£ 
nsoujepz 

9x01UY991 
/TUZLX 

/HSOJIAODRIÁ 
Á
X
I
 

"MOSEJ 
€ 

NYOI 

yoruso[ 
m
o
u
u
e
j
x
 

nlogoy 
“u9j9|j 

901(0Ap Z 
IOTÍRAL)S9S 

01900p 
9240yo9p 

al 

NIOGNOS 
U
I
P
L
 (P NIPITUZA(9Z 

NISIUDIO 
OUDXOIUOJUIÁS 

9DX9S 
JAOUDOP 

NOPIY 
pe1z 

Ajo| 
97 

p
o
d
 

[yrUZA 
o
u
1
g
 
»
r
U
O
U
I
T
E
Y
 

PAOUDADP 
I
U
I
O
U
I
O
Y
 

I0gNMOS 

Bolx|=|s 

eu1g 
£jsow 

OJTUJPJNIejs 
Álodpod 

ruoueuy 
€z 

PUOX 
9S 

JI9DUON 

U 
8T 

TZ0z 
90u1so1d 

*6T 
2|ppou 

(RUPJOUR|d 
19404 

NOSPINNITA XPUDPZ 
0A0]S TUPOADIT 

uegin 
d
r
 

PNY 

O
U
J
A
 
D
I
U
O
U
I
I
L
Y
 
P
A
O
U
D
I
P
 
T
U
T
O
U
T
O
 

Á
p
a
j
o
x
 

:(010z-2£6T) 
I
9
U
1
9
 
ITUTPEJA 

'opa193ajpy 
— 
o
p
o
n
u
o
y
y
 

'€ 
"djuepuy 

"z 
'0)S014 

'ordepy 
'T 

Á
U
I
P
O
H
 

TOT 
*2 

3rmoJUIÁS 
:(6081-2821) 

upÁeHy 
ydasof 

Sopida 
e 
80[014 

:(T20z-1861) 
Auje[a 

[PALA 

(ETET) 
z6 

"do 
“
m
m
p
-
y
 Z 

"2 
orumojuÁs 

3z 

o
9
1
3
3
|
|
y
 

:(4z81-022T) 
U
D
A
O
U
J
9
D
 S 

UPA 
ŠIMPNTI 

1192U0X 
I
U
2
O
U
R
A
 

- 
-„(epeod 

"0 
d 

“ou1g 
umnrejoue|d 

€ 
PLUIPPZ2AH 

R 
"SZ 

/0UIG 
O
U
O
U
T
E
Y
 
PAOUDOP 

I
U
I
O
U
I
O

Strana 25 / 69



"FOSPMTA 
ADUDpZ 

Smeure1p 
ji 

opng 
0A0[S 

Tupoanad 
<ysmung 

Ae[sore( 
a[ 

odiLDsueI) 
UO9SA 

UBIOjNY 
"
S
H
I
X
 

Npo1z 
N 

[Rjs 
ju98Lp 

oxel 

1
0
 

ORYNIA PHTEA OjSNOU 2A0]98 1ajrodskA M909p OY9A0TPap xNAZ /Pyizmu A 
9ZBIGO 

UOJIAJI 
9A 

"IA)SAO-MSTU 
OYTUDIZOdUNOX 

OUSÍ 
T XE) 

/BYORAOJS 
OUDASARIOUI 

O
L
D
 

UÁJIAOZBI 
UDJZNOXO 

OAONBAON 
PPEDOP 

£O6T 
NY0O1Z 

PGPeDJS 
PUSPEJ 

Aonsruorsodun 
PIRAN2d 

PXBIOAT 
PUMOJTY 

I
P
Z
Z
 

OTISTEP 
Oj0Y01 

S
I
P
 

wsfowueuz(ou 
owu31z 

al (6761-048T) 
LNPAON 

BAP|SZ2NA 
ZE 

'dO 
E
A
S
 
PNOPAO|S 

"ÁXSTULIS 
BAR[SOIE P £ 

LYSPMAIA 
PYUSPZ 

— 
A
H
G
X
 
M
S
H
O
U
N
P
N
 

ruepod 
Aa 

ojisájsn 
njaA 

Ham 
£ 

noumip 
zogsl 

“Ajsuuejy 
Pap 

o
d
 

m
p
 

-4 
6 

9 
Moouoy 

Kuse[ga 
oys[ 

I epepIop 
01 gusep 

Tor0Ap 
9A 

ole 
ZÁDA 

di 
ASA 

UDSAO 
“3A0[OS 

I-9(PIY 
"2U29JKA 

1UZ 
J
U
L
I
E
 

"TU2OUPJ 
< 

JAOPIJ 
2gpnY 

A 

1 yoa10gnos 
Goru1otu10 

“429S9|91 
UOÁXOTUOJUIÁS 

A 
I de 

“Jorpod 
Gorujoonox 

eu 
uslou 

ojsiur 
duaad 

JÁgopáa 
ojeameu 

A
p
e
p
o
d
p
a
i
d
 

n
u
y
o
r
u
r
o
9
 

£ 
NOATEG 

NOJIGOSO 
S 
(01)sPU 

OJU3) 
O
I
 
joULIEJY 

O
I
 
K1190UOX 

IUIÁAS 
eUDUTÍDZ 

Mso1d 
y9zauy 

"j1ez0 
snopeury 

3ue3jjoMm 
I [IU99 

IS 
OYJIOJX 

NUSTOISKJN 

OY9ASHOPIA 
Uo[ojiaejspozd 

uuureuzfa 
ol (908T-SY2T) 

39ZA1 
ABPYA 

UE( 
"m 

190u0x 
uorupeustuo1d 

e 
nsojd 

yoruoejuoza1da1 
NOgopzo 

saupop 

nos( 
21933 

"6481 
Ny01Z 

ANIOBA 
9XSZBIK 

IU9UDAUT 
DInpojsvu 

1bzeyood 

ejod 
oyolZ 

'(bo61-TP8T) 
PXPI0OAT 

<UIMUOJTY 
P<XPZ 

OUTUpajsod 
“(9T6T-728T) 

e
x
P
N
A
 
e
M
 
Á
s
r
u
o
d
u
o
x
 

OY? |2AXS 
U
S
A
D
P
9
I
d
 

< 
103PJ 

LU 
29P1Y 

OUTUZONLINA 

e
y
u
j
e
d
e
y
 

ogoxsusloa 
6br 

-do 
“nueae 

oidumS 
pouood 

A
a
o
y
p
r
y
s
i
d
 

Ipean 
“n1ojne 

U9ÁyS99 
GopeJNS 

9Z 
2UPLIYÁA 

ÁU3ARISOS 
jI90U0X 

IUSDUT 

"uTyZ 
p
u
r
e
 

vARSNYOS 
OUOUNPYJIT 

P1UDŠLIDI9S 
PYIZNIN 

LNOGOA 
ogou 

“Áuey 
ejsop 

'
e
u
e
g
i
 
e
d
 

ogouepeu 
pedud 

1 
o[ 

z09 
“
A
u
s
8
u
p
 

nuÁpejtu 
s 

ofnoeidnjods 
2a0ure1801d 

10gnog 
"
9
9
2
9
1
8
 

P
A
R
T
 

B 
PSNIH 

gnyep 
oxel 

HUJŠLIP 
IUWIPUZÁA 

IJIPU 
OUIS 

MUOUI<Y 
NOAOUDIP 

IUIOUIO 

"99eonjsod 
eu 

I 1SPUJId 
28 

R
I
O
 
TURAOIIDIZNUU 

Z JSOPRI 
PRUPAÁTYSOU 

BAP]SNZ 
O[P]S 

PSA 
NIOGNOS 

NOZIADP 

IS(ouuso(BN 
'90Pj01d1oju1 

OU9l 
U
9
A
O
M
 

I 
91SOI 

P]SNIZOI 
2UDSAJN 

RSO|2) 

IBOJIAdA1 
DS 

OUUT 
DIUOULIDY 

2NOYDOP 
1U4OWLOY 

NUADI 
UODSA 

OSOUJENIZNUU 

9
u
D
Z
O
I
d
 

L 
HsOujepz 

2XOIUUYDA) 
“TUZPN 

OSOJIAODEIÍ 
A
N
I
 

"N0Sej 
£ 

NYOI 

yoruso[ 
"moumuejy 

nlogoy 
“u919|) 

9210Ap 
Z 

IDIÍPAR]SDS 
01999P 

2A0U09p 
ol 

NIOgNOS 
D
I
P
L
 
NAPAUZI|9Z 

NISIY2IO 
OUDYOIUOJUÁL 

20XAS 
JAOUDIP 

NOPIY 
SX7X 

oX7 

pe1z 
Aje| 

Sz 
poad 

ArUZA 
ou1g 

oruowurey 
P
A
O
U
D
A
P
 
r
U
I
O
U
I
O
 

10gNOS 

Bolv|=|= 

LUIS 
LISY 

OYUILJNILIS 
ÁrOdpod 

Tmoueug 
PZ 

PUOX 
9S 

JI9DUON 

U 
81 

T207 
eulu 

TE 
o[2pou 

(<uejouejd 
13404 

A[snoy SPA 
(OIC 

Kj9urepy 
BYSTULIS ALJSOTE( O

S
P
 

NYUDPZ 
91S19S 

ega 
din 

"PRA 

O
U
T
 

DIUOUIIPVY 
PRAOUDIP 

I
U
T
O
U
I
O
 

D
O
u
 

A 
"G 
A
r
z
m
u
 
(14 

TUeaoprrez 
"€ TUMOP UO 

"Z "OPISOX A T 

AHCX 
eIgnuo1d 

— 
B
A
S
 
P
N
O
B
A
O
J
S
 

IXPAON 
A
B
S
Z
2
H
A
 

'
o
p
u
o
 

— 
o
u
g
u
e
p
u
y
 

'€ 
'orSepy 

"z 

ÁjPUTIEJY 
BAP 

O
d
 
1
I
3
D
U
O
 

!X9Z9UY 
A
R
D
R
A
 

UE 

ÁMIRTBA 
PYSZLAT 

IXPAOAC 
UJUOJTY 

poypod 
— 
H
U
R
A
R
 
2
I
Á
U
I
D
S
 

:XIDNA 
S
N
I
N
 

A
H
G
Y
 

S 
tuTzpod 

AY3RA0|S 

„. 
1
9
2
0
0
 
I
e
p
e
o
d
 
0 

'd 
“ouig 

u
m
r
e
j
o
u
e
j
d
 

e 
PUIPPZDAH 

£ 
"S 

"Z 
/0UIG 

OMMOULILY 
LAOUDIP 

T
U
I
O
U
T
O

Strana 26 / 69



Milá paní magistro, po dohodě Mgr. posílám na poslední chvíli novou žádost o 
vypracování "preventivního" dodatku ke smlouvě pro KDHB 73 21 09 0477, 42/H, protože současný vývoj 

covidové pandemie nevěstí nic dobrého, a mohlo by se stát, plánovaný koncert 19.12.2021 bychom v daném 
termínu neodehráli. s 

S pozdravem Zdeněk Mikulášek 

P.S. Koncert v neděli snad řádně odehrajeme.

Strana 27 / 69



  

DATOVÉ Datová schránka: a7kbrrn, Statutární město Brno, Dominikánské 

SCHRÁNKY náměstí 196/1, 60200 Brno, CZ 

Přijatá zpráva - Detail zprávy 

Předmět: Nová žádost o změnu smlouvy 73 21 09 0477, 42/H 

ID zprávy: 962307525 

Typ zprávy: © Datová zpráva 

Datum a čas dodání: 30.10.2021 v 18:36:44 

Datum a čas doručení: 1.11.2021 v 7:54:42 
  

Odesílatel: Komorní dechová harmonie Brno, z. s., Stojanova 370/6, 60200 Brno, CZ 

ID schránky: 44bjsrs 

Typ schránky: PO 
  

Zmocnění: Nezadáno 

Odstavec: © Nezadáno 

Naše číslo jednací: Nezadáno 

Naše spisová značka: Nezadáno 

Vaše číslo jednací: © Nezadáno 

Vaše spisová značka: Nezadáno 

K rukám: © OK MmB 

Do vlastních rukou: Ne 

Doručení fikcí zakázáno: Ne 
  

Přílohy: 

Nová žádost o změnu projektu.pdf (1004,46 kB) 
I 

211219.pdf (102,63 kB) 

211031.pdf (94,36 kB) 

Textová zpráva.PDF (13,02 kB) 

 

Strana 28 / 69



  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
Odbor kultury 

ž -4 -l 207 
Spolek při orchestru MBS — Symfonický orchestr ZUŠ města Brna       zastoupen MgA. Gabrielou Tardonovou, předsedkyní rady spolku či: E. f bm: 

IČ: 265 94 897 

Došlíkova 4185/48 

636 00 Brno 

Magistrát města Brna 

odbor kultury 
Dominikánské nám. 3 

601 67 Brno 

V Brně dne 1. 11. 2021 

Žádost o souhlas se změnou činnosti — smlouva č. 73 21 09 0626 81/T — a zpětvzetí žádosti o dotaci 

na rok 2022 - Mladí brněnští symfonikové — Symfonický orchestr ZUS města Brna 

Zádáme tímto laskavě o udělení souhlasu se závažnými změnami v činnosti shora uvedeného žadatele. 

Ke změnám v činnosti oproti podané žádosti došlo zejména v důsledku pokračující nepříznivé situace 
spojené s pandemií nemoci COVTD-19 a souvisejícími opatřeními omezujícími ve značné míře fungování 
kulturních institucí. Kvůli nemožnosti realizovat plánované akce a faktickému pozastavení činnosti 
orchestru po určitou dobu (nemožnost konání zkoušek orchestru z důvodu omezení počtu účastníků při 
vnitřních akcích a rušení koncertů) došlo jednak ke krácení dramaturgického plánu (oproti plánu nebylo 
realizováno šest koncertů a žádná ze zahraničních spoluprací) a v té souvislosti ke snížení celkových 
způsobilých nákladů činnosti v roce 2021. 

Příjemce dotace proto žádá jednak © souhlas se závažnou změnou činnosti spočívající ve změně 
dramaturgického plánu (v roce 2021 dojde k realizaci tří vánočních koncertů ve dnech 10., 11. a 12. 12., 

koncerty plánované na jaře a v létě 2021 budou realizovány v roce 2022) a současně o převod realizace 

činnosti i čerpání a vyúčtování dotace přiznané na základě výše uvedené smlouvy do konce roku 2022. 

vůčtování přiznané dotace bereme zpět         Současně tímto z důvodu prodloužení realizace i čerpání a v 

žádost o dotací na Činnost v roce 2022 (podáno v září 2021).        

Předem děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti. 

Mgr. Gabriela Tardonová 

předsedkyně Spolku při orchestru MBS — Symfonický orchgstr ZUŠ města Brna 

Spolek 

při orchestru MBS - Symfonický 
orchestr ZUŠ města Brna 

Došlikova 4185/48. 636 00 Brno 

IČ: 205 94 897

Strana 29 / 69



 

1 

 

Smlouva č.: ………… 
 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2021 - 2022 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  

kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna 

 Kontakt: tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Název/jméno a příjmení 
 Sídlo/adresa trvalého pobytu 
 IČO/datum narození 
 Registrace:……….. 
 Zastoupený: ………. 
 Bankovní spojení: ……….. 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dvouleté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši … Kč (slovy: … korun českých) 

z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů (konkrétní 
vymezení nákladů, tj. konkrétní čerpání dotace…) spojených s celoroční kulturní a 
uměleckou činností příjemce: …… (dále jen „činnost“) v letech 2021-2022/ spojených s realizací 
projektu: …… (dále jen „projekt“) v letech 2021 - 2022. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 
a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A – 
Společná ustanovení a část B/6 – Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty a 
celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“). 
 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se  zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v letech 
2021 - 2022. 
 

6.    Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013. 

Strana 30 / 69



 

2 

 

(platí pro dotace poskytované dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti 
celoroční činnosti hudebních klubů) 

 
7. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od 

nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému 
odejmutí předmětné podpory. (platí pro dotace poskytované dle Dotačního programu pro 
poskytování dotací v oblasti celoroční činnosti hudebních klubů) 

 
 

III. Výše a podmínky použití dotace 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši ……  Kč (slovy: …… korun 
českých) na realizaci projektu/činnosti příjemce uvedeného/uvedené v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy v letech 2021 - 2022. 
 

2. I. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v roční výši … Kč 
(slovy: ….. korun českých) počínaje rokem 2021. Dotace bude poskytnuta formou splátek ve 
výši a v termínech: 
a) částka ve výši …… Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy; 
b) částka ve výši …… Kč nejpozději do 31. 4. 2022; 

(platí u dotace na projekt a u dotace na činnost do roční výše 500 000 Kč včetně). 
 

II. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v roční výši … Kč 
(slovy: ….. korun českých) počínaje rokem 2021. Dotace bude poskytnuta každý kalendářní rok 
ve dvou splátkách ve výši a v termínech: 
a) rok 2021 - první splátka ve výši …… Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne 

účinnosti této smlouvy a druhá splátka ve výši … Kč nejpozději do 31. 10. 2021 v případě, že 
příjemce předloží vyúčtování první splátky nejpozději do 30. 9. 2021; 

b) rok 2022 – první splátka ve výši …… Kč nejpozději do 31. 4. 2022 a druhá splátka nejpozději 
do 31. 10. 2022 v případě, že příjemce předloží vyúčtování první splátky nejpozději do 30. 9. 
2022; 

(platí u dotace na činnost v roční výši od  500 001 Kč). 
 
V případě nepředložení řádného vyúčtování výše uvedené splátky/výše uvedených splátek 
poskytovatel pozastaví vyplacení další splátky/dalších splátek. Termín pro poskytnutí další 
splátky/dalších splátek se v tomto případě přiměřeně prodlouží. V případě, že povinnosti 
spojené s vyúčtováním první splátky nebudou splněny do 20. 11., nebude další splátka 
v daném kalendářním roce poskytnuta - platí pouze pro odrážku II. Pouze v případě řádného 
vyúčtování splátky/splátek poskytnuté/poskytnutých v roce 2021, bude pokračovat vyplacení 
další části dotace v roce 2022. 

 
3. Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % způsobilých nákladů na projekt/činnost 

v daném kalendářním roce. 
 

4. Pokud dojde k poklesu způsobilých nákladů projektu/činnosti v takové míře, že poskytnutá 
dotace bude převyšovat 70 % způsobilých nákladů projektu/činnosti v daném kalendářním roce, 
je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu pro předložení 
vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy.  

 

5. Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu způsobilých  nákladů příjemce spojených 
s realizací projektu/činnosti v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém byly 
poskytnuty: 
a) částku … Kč poskytnutou v roce 2021 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2021; 
b) částku … Kč poskytnutou v roce 2022 lze čerpat v období od 1. 1. do 31. 12. 2022; 

 
6. Dotaci lze použít pouze na způsobilé náklady, které splňují všechny níže uvedené  podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. do 31. 12. 
příslušného kalendářního roku; 

Strana 31 / 69



 

3 

 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel; 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
7. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje projektu/činnosti. Nezpůsobilé výdaje nelze také 

započítat do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy.  Nezpůsobilými 
výdaji projektu/činnosti se rozumí: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (mimo výdajů na věcné ceny v soutěžích, 

které jsou součástí akce, kde cena za 1 ks nepřesahuje částku 500,- Kč - např. kytice, 
diplomy, medaile, drobné upomínkové předměty);  

b) nákup nemovitostí;  
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku;  
d) úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů (ust. § 151 - § 190);  
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám;  
f) úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet;  
g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky;  
h) výdaje přesahující 60 % poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů a 

odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce dotace a zaměstnanců příjemce dotace;  
i) výdaje přesahující 60 % poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů žadatele – právnické 

osoby – na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů tohoto žadatele, členy 
či vlastníky tohoto žadatele (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 60 % hranice se týká i součtu výdajů 
položek uvedených v odrážce h) a i);  

j) u dvouletých dotací výdaje přesahující 60 % dle bodů h) a i) tohoto článku z roční výše 
dotace; 

k) výdaje přesahující částku 1 000 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, telekomunikační 
služby, internet);  

l) auditorské služby;  
m) revize a kontroly;  
n) bankovní poplatky. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu; 
b) bude realizovat projekt/činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt; 
c) naplní účelové určení projektu/činnosti. 
 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt/činnost za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 

Zásadami a platnými Pravidly; 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy; 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů; 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace; 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 
 
3. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. roku následujícího po poskytnutí splátky dotace splnit 
následující: 

 
I. Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace za předchozí kalendářní rok/ 

vyúčtování druhé splátky dotace poskytnuté za předchozí kalendářní rok nebo toto vyúčtování 
v této lhůtě předložit k poštovní přepravě, které bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu – zpráva za rok 2021 bude obsahovat průběžné zhodnocení 

projektu/činnosti za rok 2021. Celková závěrečná zpráva za rok 2022 bude obsahovat 
celkové zhodnocení projektu/činnosti - stručný popis realizovaného projektu/realizované 

Strana 32 / 69



 

4 

 

činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární město Brno, a to za roky 
2021 a 2022. Doporučená struktura závěrečné zprávy je zveřejněna na: 
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-
primatorky/odbor-kultury/formulare-pro-dotace/#c4466343, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – projekt 2021-
2022“/„Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – celoroční činnost 2021-2022“, který 
je uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který je k dispozici také na OK MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2021/2022“), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů:  
• Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy – nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
• Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce, 
e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 

předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 
tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 
sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 
nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 

g) v případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních stran a výše 
nájemného). 

 
II.  Vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. IV odst. 6 této smlouvy případnou nepoužitou část 

prostředků dotace. Před vrácením dotace nebo její části je vhodné předem informovat OK 
MMB. 

 
4.   Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB:  

     Ing. Gregrová - 
     Ing. Pospíšilová -
       Ing. Seberová 
     Bc. Juříček –

 
5. OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 

stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů pro předložení 
tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 
s výzvou k vrácení dotace. 

 

6. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy 
tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

 
a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021 (splátka pro rok 
2021); do konce roku 2022 (splátka pro rok 2022), 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 
do 28. 2. 2022 (splátka pro rok 2021), nebo 1. 1. 2023 do 28. 2. 2023 (splátka pro rok 2022),  
var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022 (splátka pro rok 
2021) nebo po 28. 2. 2023 (splátka pro rok 2022), var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 
1. stránce vpravo nahoře. 
 

Strana 33 / 69

https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/formulare-pro-dotace/#c4466343
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/formulare-pro-dotace/#c4466343


 

5 

 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.  

 
8. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 
odst. 2 citovaného zákona). 

 
9. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

V. Další povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu/činnosti (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály 
všeho druhu, webové stránky): 

a) že se projekt/činnost uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna –  
a současně  

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 
smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 
platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 
a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo@brno.cz.  

 
2. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu/činnosti, na který/kterou je 

poskytnuta dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 
 

3. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 
k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením vyúčtování čerpání dotace za daný kalendářní rok.  
V případě poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce 
povinen předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě 
poskytnutí dotace na vydání multimediálního nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 
kusy multimediálního nosiče. Obojí však nejpozději s předložením vyúčtování dotace za daný 
kalendářní rok. 
 

4. Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu/činnosti, 
na který/kterou je poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. 
Informace o podmínkách pořádání kulturních akcí a o možnosti jejich prezentace příjemce 
najde na webových stránkách města Brna v části: 
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz . 
 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci projektu/činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky 
(na adresu ok@brno.cz a současně … emailový kontakt příslušného pracovníka OK MMB) 
nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 
 

6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 
čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu/činnosti, na který/kterou je 
poskytnuta dotace. 
 

7. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu/činnosti plastové nádobí k 
jednorázovému použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu/v 
rámci činnosti a podávají jídlo a nápoje účastníkům. 
 

 

Strana 34 / 69

https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/


 

6 

 

8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 
statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 
dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 
tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
V případě změny účtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 
o zřízení nového účtu. 

 

9. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu/činnosti oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho 
názvu/činnosti je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu/činnosti si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. kalendářního roku, ve kterém se změna uskuteční.  
 

10. Písemný souhlas se změnou projektu/činnosti uděluje: 
a) OK MMB – v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu/činnosti. Za méně 

závažnou změnu projektu/činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu/činnosti bez změny obsahu 
projektu/činnosti, formální změna projektu/činnosti či smlouvy, změna místa či termínu 
konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, snížení skutečných celkových 
způsobilých nákladů projektu/činnosti o více než 20 % a max. 40 % oproti nákladům 
předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném dodržení 
obsahu projektu/činnosti, realizace formou streamování či uvedením online, krácení 
dramaturgického plánu do 30% oproti skutečnostem uvedeným v žádosti); 

b) Zastupitelstvo města Brna – v případě souhlasu se závažnou změnou projektu/činnosti. 
Za závažnou změnu projektu/činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu/činnosti způsobená změnou obsahu 
projektu/činnosti, snížení celkových způsobilých nákladů projektu/činnosti o více než 40 % 
oproti nákladům předpokládaným, krácení dramaturgického plánu nad 30% oproti 
skutečnostem uvedeným v žádosti, převod realizace projektu/činnosti do roku následujícího) 
a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace.  

 
11. Při změnách v rozpočtu projektu/činnosti se příjemci doporučuje využít k tomu určený formulář  

dostupný na stránkách OK MMB: https://www.brno.cz/?id=4464397. 
 
12. Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2022 (platí 

pouze u projektu). 
 

VI. Kontrola 
 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  
 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti  této smlouvy archivovat následující 
materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) originály dokladů prokazující splnění min. 30 % finanční spoluúčasti příjemce na financování 

projektu/činnosti, 
e) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
f)    závěrečnou zprávu. 

 
 
 

Strana 35 / 69

https://www.brno.cz/?id=4464397


 

7 

 

VII. Sankční ustanovení 
 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se  
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 

2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 
za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. Kdy se jedná o neoprávněné použití či zadržení peněžních prostředků, je 
uvedeno v § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; jedná se mimo jiné i o porušení povinností stanovených 
smlouvou o poskytnutí dotace.  

 
3. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 

max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní 
lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém 
příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 
 

4. Za porušení méně závažné povinnosti  stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné 
provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani 
ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 
ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. Za předložení 
vyúčtování čerpání dotace po stanoveném termínu: 

- do 5 kalendářních dnů ……………………….1 % z poskytnuté dotace 

- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..3 % z poskytnuté dotace. 
 

Za porušení méně závažné povinnosti se nepovažuje porušení ustanovení čl. V. odst. 10 písm. 
b) této smlouvy. 

 
5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 
 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 

formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 
 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. / Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či předáním 
této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů – pouze 
u dotací nad 50 tis. Kč a v případě, že příjemcem není fyzická osoba nepodnikající. 
 

3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 
zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup – pouze u dotací nad 50 
tis. Kč a v případě, že příjemcem není fyzická osoba nepodnikající.  
 

4. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město Brno – Magistrát města 
Brna zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

Strana 36 / 69



 

8 

 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací je umístěno na 
stránkách https://www.brno.cz/gdpr/. 
 

5. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí. 
 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 
třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví vyplácení 
finančních prostředků. 
 

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 
Doložka: 
Poskytnutí dotace bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/24 konaném 
dne 16. 2. 2021. Podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna 
č. Z8/..  konaném dne ....... . 
 
 

 
V Brně dne    V  dne 
 
 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   …………………….. 
vedoucí OK MMB  

 
 

 

 

Strana 37 / 69

https://www.brno.cz/gdpr/


 
 

Smlouva č.: ……………… 
 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2020 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
 kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření  
 primátorky města Brna 
 Kontakt: …. 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Název/jméno a příjmení 
 Sídlo/adresa trvalého pobytu 
 IČO/Datum narození 
 Registrace: ……… 
 Zastoupený: …….. 
 Bankovní spojení: … 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna. 

 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši ….. Kč (slovy: …) z rozpočtu 
poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů (konkrétní vymezení 
nákladů, tj. konkrétní čerpání dotace ….) spojených s celoroční kulturní a uměleckou činností 
příjemce: ……. (dále jen „činnost“) v roce 2020/spojených s realizací projektu: ……………. (dále 
jen „projekt“) v roce 2020. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 
a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A – 
Společná ustanovení a část B/6 – Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty 
a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“). 
 

3. Poskytnutí dotace je v souladu se  zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2020. 

 
 
 
 

Strana 38 / 69



 
 

III. Výše a podmínky použití dotace 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši ………… Kč (slovy: …) 
na realizaci projektu/činnosti příjemce uvedeného/uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 

2. I. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 
nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy (platí u dotace na projekt 
a u dotace na činnost do výše 250 000 Kč včetně).   
II. Dotace bude poskytnuta ve dvou splátkách ve výši a v termínech: 

a) první splátka ve výši ……………… Kč do třiceti dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši …………………. Kč nejpozději do ……... v případě, že příjemce 
předloží vyúčtování první splátky nejpozději do 30. 9. 2020 (platí u dotace na činnost ve výši 
250 001 Kč až 400 000 Kč včetně). 

III. Dotace bude poskytnuta ve třech splátkách ve výši a v termínech: 
a) první splátka ve výši ……………… Kč do třiceti dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši ……………. Kč nejpozději do ………... v případě, že příjemce 
předloží vyúčtování první splátky nejpozději do ……,  
c) třetí splátka ve výši ……………….. Kč nejpozději do …………. v případě, že příjemce 
předloží vyúčtování druhé splátky nejpozději do 30. 9. 2020 (platí u dotace na činnost ve výši 
nad 400 000 Kč). 

 V případě nepředložení řádného vyúčtování výše uvedené splátky/uvedených splátek 
poskytovatel pozastaví vyplácení další splátky/dalších splátek. Termín pro poskytnutí další 
splátky/dalších splátek se v tom případě přiměřeně prodlouží. V případě, že povinnosti spojené 
s vyúčtováním dílčí splátky/dílčích splátek nebudou splněny do 20. 11. 2020, nebude další 
splátka poskytnuta/nebudou další splátky poskytnuty (platí pro II. a III.)  

 
3. Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na projekt/činnost 

v daném období čerpání dotace. 
 

4. Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu/činnosti v takové míře, že poskytnutá 
dotace bude převyšovat 70 % uznatelných nákladů projektu/činnosti v daném období čerpání 
dotace, je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden 
v čl. IV. odst. 6. této smlouvy. 

 

5. Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 na úhradu uznatelných  
nákladů příjemce spojených s realizací projektu/činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2020, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje projektu/činnosti. Neuznatelné výdaje nelze také 

započítat do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy.  Neuznatelnými 
výdaji projektu/činnosti se rozumí: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 

nespadají do jiné uvedené kategorie), 
b) nákup nemovitostí, 
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení § 151 - § 190), 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 
f)      úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 
h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů 

a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců příjemce, 
i)      výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce – 

právnické osoby – na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů příjemce, 
členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 

Strana 39 / 69



 
 

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% hranice se týká i součtu 
výdajů položek dle odrážek h) a i), 

j)      výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, telekomunikační 
služby, internet), 

k) účetní, právní a poradenské služby. 
 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Příjemce se zavazuje, že: 
a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt/činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu/činnosti. 
 

2. Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt/činnost za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 

Zásadami a platnými Pravidly, 
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 
 

3. Příjemce je povinen nejpozději do 11. 1. 2021/do 1. 2. 2021 (platí pouze u celoroční činnosti 
a u projektů, které se uskuteční během měsíce prosince 2020) splnit následující: 
I.  Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace / vyúčtování druhé/třetí splátky 

nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě, které bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu – zhodnocení projektu/činnosti obsahující stručný popis realizovaného 

projektu/realizované činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární 
město Brno, popř. způsob reprezentace statutárního města Brna, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – projekt 
2020“/„Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – celoroční činnost 2020“, který bude 
uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který bude k dispozici také na OK MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2020“), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů:  
• Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy – nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
• Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce, 
e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 

předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 
tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 
sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 
nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 

g) v případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie    dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). 

II.  Vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace.     
 
 

Strana 40 / 69



 
 

 
4. Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB:  
 Ing. Gregrová - 
 Ing. Pospíšilová
       Ing. Seberová –
 Bc. Juříček – 
 
5. OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 

stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů pro předložení 
tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být odesláno současně 
s výzvou k vrácení dotace. 

 

6. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu nepředložení 
vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy 
tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

 
a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2020, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2021 

do 28. 2. 2021, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2021, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 
7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 

Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

 
8. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 9 
odst. 2 citovaného zákona).  

 

9. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

V. Další povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu/činnosti (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály 
všeho druhu, webové stránky): 
a) že se projekt/činnost uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna –  

a současně  
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 

smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 
platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 
a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo@brno.cz.  

 
2. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu/činnosti, na který/kterou je 

poskytnuta dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 
 
3. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 

k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě poskytnutí dotace na vydání 
publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen předat poskytovateli 3 výtisky 
publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě poskytnutí dotace na vydání multimediálního 
nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 kusy multimediálního nosiče. Obojí však 
nejpozději do 14 dnů ode dne jejich vydání. 

Strana 41 / 69



 
 

 
4. Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu/činnosti, 

na který/kterou je poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. 
Informace o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor-
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz . 

 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci projektu/činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky 
na adresu ok@brno.cz a současně na emailovou adresu příslušného pracovníka OK MMB nebo 
2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

 
6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 

čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu/činnosti, na který/kterou je 
poskytnuta dotace. 

 

7. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu/činnosti plastové nádobí k 
jednorázovému použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu/v 
rámci činnosti a podávají jídlo a nápoje účastníkům. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 
dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 
tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
V případě změny účtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 
o zřízení nového účtu. 

 
9. Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2020 (platí 

pouze u projektu). 
 

10. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu/činnosti oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho 
názvu/činnosti je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu/činnosti si 
může příjemce požádat nejpozději do 2. 11. 2020.  

 
11. Písemný souhlas se změnou projektu/činnosti uděluje: 

a) OK MMB – v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu/činnosti. Za méně 
závažnou změnu projektu/činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu/činnosti bez změny obsahu 
projektu/činnosti), formální změna projektu/činnosti či smlouvy, změna místa či termínu 
konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, snížení skutečných celkových 
uznatelných nákladů projektu/činnosti o více než 20 % a max. 40 % oproti nákladům 
předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném dodržení 
obsahu projektu/činnosti; 

b) Zastupitelstvo města Brna – v případě souhlasu se závažnou změnou projektu/činnosti. 
Za závažnou změnu projektu/činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu/činnosti způsobená změnou obsahu 
projektu/činnosti, snížení celkových uznatelných nákladů projektu/činnosti o více než 40 % 
oproti nákladům předpokládaným) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace.  
  

 
VI. Kontrola 

 
1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Strana 42 / 69



 
 

 
2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  
 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy archivovat 
originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující splnění min. 30 % 
finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu/činnosti. 

 
 

VII. Sankční ustanovení 
 

1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se  
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 

za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. 

 
3. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 

max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní 
lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém 
příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

 
4. Za porušení méně závažné povinnosti  stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné 

provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani 
ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 
ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

 
5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 
 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. / Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či předáním 
této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů – pouze 
u dotací nad 50 tis. Kč a v případě, že příjemcem není fyzická osoba nepodnikající. 

 
3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup – pouze u dotací nad 50 
tis. Kč a v případě, že příjemcem není fyzická osoba nepodnikající.  

 
4. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí v ní být 
uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv 
a závazků. 

Strana 43 / 69



 
 

 
5. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 

obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 
 
Doložka: 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Z8/..  konaném dne ....... . 
 

 
V Brně dne    V  dne 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   …………………….. 
vedoucí OK MMB  

Strana 44 / 69



1 

 

Smlouva č.: ……………… 
 

Smlouva 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2021 

(dále jen „smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
  Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
  IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
  Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
  Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
  kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření  
  primátorky města Brna 
  Kontakt: …. 
  (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Název/jméno a příjmení 
  Sídlo/adresa trvalého pobytu 
  IČO/Datum narození 
  Registrace: ……… 
  Zastoupený: …….. 
  Bankovní spojení: … 
  (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna. 

 
 

II. Předmět a účel smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši ….. Kč (slovy: …) z rozpočtu 
poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů (konkrétní vymezení 
nákladů, tj. konkrétní čerpání dotace ….) spojených s celoroční kulturní a uměleckou činností 
příjemce: ……. (dále jen „činnost“) v roce 2021/spojených s realizací projektu: ……………. (dále 
jen „projekt“) v roce 2021. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen „Zásady“) 
a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy (část A – 
Společná ustanovení a část B/6 – Zvláštní ustanovení pro poskytování dotací na projekty 
a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen „Pravidla“). 

 
3. Poskytnutí dotace je v souladu se  zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 

5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část dotace 
pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města Brna v roce 2021. 

 
6.    Dotace je poskytována jako podpora de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 

18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, uveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24. prosince 2013. 

Strana 45 / 69



2 

 

(platí pro dotace poskytované dle Dotačního programu pro poskytování dotací v oblasti 
celoroční činnosti hudebních klubů) 

 
7. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od 

nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení 
informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému 
odejmutí předmětné podpory. (platí pro dotace poskytované dle Dotačního programu 
pro poskytování dotací v oblasti celoroční činnosti hudebních klubů) 

 
 

III. Výše a podmínky použití dotace 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši ………… Kč (slovy: …) 
na realizaci projektu/činnosti příjemce uvedeného/uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 

 
2. I. Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné splátce 

nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy (platí u dotace na projekt 
a u dotace na činnost do výše 500 000 Kč včetně).   
II. Dotace bude poskytnuta ve dvou splátkách ve výši a v termínech: 

a) první splátka ve výši ……………… Kč do třiceti dnů ode dne účinnosti této smlouvy, 
b) druhá splátka ve výši …………………. Kč nejpozději do 31. 10. 2021 v případě, že 
příjemce předloží vyúčtování první splátky nejpozději do 30. 9. 2021 (platí u dotace na 
činnost ve výši nad 500 000 Kč). 

V případě nepředložení řádného vyúčtování  první splátky poskytovatel pozastaví vyplácení  
druhé splátky. Termín pro poskytnutí druhé splátky se v tomto případě přiměřeně prodlouží. 
V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním  první splátky nebudou splněny do 20. 11. 
2021, nebude další splátka poskytnuta (platí pro II.)  

 
3. Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % způsobilých nákladů na projekt/činnost 

v daném období čerpání dotace. 
 
4. Pokud dojde k poklesu způsobilých nákladů projektu/činnosti v takové míře, že poskytnutá 

dotace bude převyšovat 70 % způsobilých nákladů projektu/činnosti v daném období čerpání 
dotace, je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je uveden 
v čl. IV. odst. 6. této smlouvy. 

 

5. Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 na úhradu způsobilých  
nákladů příjemce spojených s realizací projektu/činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2021 do 31. 12. 

2021, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 

podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje projektu/činnosti. Nezpůsobilé výdaje nelze také 

započítat do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy.  Nezpůsobilými 
výdaji projektu/činnosti se rozumí: 
a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (mimo výdajů na věcné ceny v soutěžích, 

které jsou součástí akce, kde cena za 1 ks nepřesahuje částku 500,- Kč - např. kytice, 
diplomy, medaile, drobné upomínkové předměty);  

b) nákup nemovitostí;  
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku;  
d) úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů (ust. § 151 - § 190);  
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám;  
f) úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet;  
g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokuty, správní a místní poplatky;  

Strana 46 / 69



3 

 

h) výdaje přesahující 60 % poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních nákladů a 
odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce dotace a zaměstnanců příjemce dotace;  

i) výdaje přesahující 60 % poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů žadatele – právnické 
osoby – na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů tohoto žadatele, členy 
či vlastníky tohoto žadatele (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 60 % hranice se týká i součtu výdajů 
položek uvedených v odrážce h) a i);  

j) výdaje přesahující částku 1 000 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, telekomunikační 
služby, internet);  

k) auditorské služby;  
l) revize a kontroly;  
m) bankovní poplatky. 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 
b) bude realizovat projekt/činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 
c) naplní účelové určení projektu/činnosti. 

 
2. Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt/činnost za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými 
Zásadami a platnými Pravidly, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má nárok 

na její odpočet. 
 
3. Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2022/do 31. 1. 2022 (platí pouze u celoroční činnosti 

a u projektů, které se uskuteční během měsíce prosince 2021) splnit následující: 
 
I.  Předložit poskytovateli celkové vyúčtování poskytnuté dotace / vyúčtování druhé splátky nebo 

toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. Vyúčtování bude obsahovat: 
a) závěrečnou zprávu – zhodnocení projektu/činnosti obsahující stručný popis realizovaného 

projektu/realizované činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární 
město Brno; doporučená struktura závěrečné zprávy je zveřejněna na: 
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-
primatorky/odbor-kultury/formulare-pro-dotace/#c4466343, 

b) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – projekt 
2021“/„Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury – celoroční činnost 2021“, který je 
uveřejněn na webových stránkách poskytovatele a který je k dispozici také na OK MMB, 

c) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny textem, 
ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z konkrétní dotace poskytovatele 
(např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna 2021“), 

d) prokázání úhrady prvotních dokladů:  
• Úhrada plateb v hotovosti – zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, platby 

na základě uzavřené smlouvy – nutno doložit výdajovým pokladním dokladem, 
• Úhrada bezhotovostní – faktura, smlouva – nutno doložit kopií výpisu z bankovního účtu 

příjemce, 
e) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu, 

předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo hlavní knihy, 
dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování dotace. Podmínka „vést 
a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) 
tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením analytické evidence příslušných účtů nebo 
sledováním čerpání dotace v rámci střediska, 

f) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokáží zavedení všech dokladů použitých 
k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. Příjemci, kteří 

Strana 47 / 69

https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/formulare-pro-dotace/#c4466343
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/formulare-pro-dotace/#c4466343


4 

 

nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti a doklady, kterými bude 
dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné osoby, 

g) v případě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie dokladu, 
splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (zejména vymezení předmětu nájmu, smluvních 
stran a výše nájemného). 

 
II.  Vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. IV odst. 6 písm. a) a b) této smlouvy případnou 

nepoužitou část prostředků dotace. Před vrácením dotace nebo její části je vhodné předem 
informovat OK MMB. 

 
4.    Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovníci OK MMB:  
     Ing. Gregrová -
     Ing. Pospíšilová 
            Ing. Seberová – 
     Bc. Juříček –
 
5. OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace dodatečně 

stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních dnů 
pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může být 
odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 

 

6. Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. 
odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 

 
a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2022, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 

7. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 109 
Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně úroků 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.  

 
8. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (zejména § 
9 odst. 2 citovaného zákona). 

 
9. Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

V. Další povinnosti příjemce 
 

1. Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech souvisejících 
s realizací projektu/činnosti (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, propagační materiály 
všeho druhu, webové stránky): 
a) že se projekt/činnost uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna –  

a současně  
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením této 

smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem jednotného 
vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba postupovat dle 
platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských 
částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání znaku a vlajky města Brna 
a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn na webových stránkách města Brna v části 
https://www.brno.cz/logo/. V nutných případech může příjemce konzultovat použití loga 
na adrese logo@brno.cz.  

 

Strana 48 / 69



5 

 

2. Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu/činnosti, na který/kterou je 
poskytnuta dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

 
3. Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto článku 

k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto článku. Příjemce 
bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději však současně 
s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace.  

 V případě poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce 
povinen předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku). V případě 
poskytnutí dotace na vydání multimediálního nosiče je příjemce povinen předat poskytovateli 3 
kusy multimediálního nosiče. Obojí však nejpozději s předložením vyúčtování dotace. 

 
4. Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu/činnosti, 

na který/kterou je poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. 
Informace o podmínkách pořádání kulturních akcí a o možnosti jejich prezentace příjemce 
najde na webových stránkách města Brna v části: 

 https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci využít 
bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO www.gotobrno.cz . 

 

5. Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, které se 
v rámci projektu/činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď elektronicky 
(na adresu ok@brno.cz a současně na ……. -emailový kontakt příslušného pracovníka OK 
MMB) nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK MMB). 

 
6. Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 10 ks 

čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu/činnosti, na který/kterou je 
poskytnuta dotace. 

 

7. Příjemce se zavazuje nepoužívat při realizaci projektu/činnosti plastové nádobí k 
jednorázovému použití. Tato povinnost se vztahuje i na třetí subjekty, které působí na projektu/v 
rámci činnosti a podávají jídlo a nápoje účastníkům. 

 
8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, změnu 

statutárního orgánu, změnu kontaktu apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na kterou se 
dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen 
tuto skutečnost oznámit poskytovateli bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 
V případě změny účtu příjemce současně s oznámením změny poskytovateli doručí doklad 
o zřízení nového účtu. 

 

9. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu/činnosti oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho 
názvu/činnosti je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu/činnosti si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2021.  

 
10. Písemný souhlas se změnou projektu/činnosti uděluje: 

a) OK MMB – v případě souhlasu s méně závažnou změnou projektu/činnosti. Za méně 
závažnou změnu projektu/činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu/činnosti bez změny obsahu 
projektu/činnosti, formální změna projektu/činnosti či smlouvy, změna místa či termínu 
konání akce či akcí v daném období čerpání dotace, snížení skutečných celkových 
způsobilých nákladů projektu/činnosti o více než 20 % a max. 40 % oproti nákladům 
předpokládaným, změna položek, na které lze čerpat dotaci, při současném dodržení 
obsahu projektu/činnosti, realizace formou streamování či uvedením online, krácení 
dramaturgického plánu do 30% oproti skutečnostem uvedeným v žádosti); 

b) Zastupitelstvo města Brna – v případě souhlasu se závažnou změnou projektu/činnosti. 
Za závažnou změnu projektu/činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu/činnosti způsobená změnou obsahu 
projektu/činnosti, snížení celkových způsobilých nákladů projektu/činnosti o více než 40 % 
oproti nákladům předpokládaným, krácení dramaturgického plánu nad 30% oproti 

Strana 49 / 69

https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/
https://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-2-namestka-primatorky/odbor-kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/


6 

 

skutečnostem uvedeným v žádosti, převod realizace projektu/činnosti do roku následujícího) 
a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace.  

 
11.  Při změnách v rozpočtu projektu/činnosti se příjemci doporučuje využít k tomu určený formulář  

dostupný na stránkách OK MMB: https://www.brno.cz/?id=4464397.  
 
12.  Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu nejpozději do 31. 12. 2021 (platí pouze    

u projektu). 
  

VI. Kontrola 
 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní kontroly nakládání 
s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto 
smlouvou, a předložit při kontrole všechny požadované doklady. Kontrolu provádí zpravidla OK 
MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

 
2. Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace.  
 

3. Příjemce je povinen po dobu deseti let ode dne účinnosti  této smlouvy archivovat následující 
materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh, 
b) tuto smlouvu, 
c) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
d) originály dokladů prokazující splnění min. 30 % finanční spoluúčasti příjemce na financování 

projektu, 
e) dokumentaci o zadávání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
f)    závěrečnou zprávu. 

 
VII. Sankční ustanovení 

 
1. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy (zejména se  

zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
2. V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod 

za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených 
finančních prostředků. Kdy se jedná o neoprávněné použití či zadržení peněžních prostředků, je 
uvedeno v § 22 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; jedná se mimo jiné i o porušení povinností stanovených 
smlouvou o poskytnutí dotace.   

 
3. Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě 

max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil 
méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní 
lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém 
příjemce provede opatření k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 
 

4. Za porušení méně závažné povinnosti  stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné 
provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani 
ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod 
ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. Za předložení 
vyúčtování čerpání dotace po stanoveném termínu: 
- do 5 kalendářních dnů ……………………….1 % z poskytnuté dotace 

- od 6 do 30 kalendářních dnů ………………..3 % z poskytnuté dotace. 
 

Strana 50 / 69

https://www.brno.cz/?id=4464397


7 

 

Za porušení méně závažné povinnosti se nepovažuje porušení ustanovení čl. V. odst. 10 písm. 
b) této smlouvy. 

 
5. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně 

sčítají. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 
2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. / Smlouva nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či předáním 
této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů – pouze 
u dotací nad 50 tis. Kč a v případě, že příjemcem není fyzická osoba nepodnikající. 

 
3. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu 

zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o  registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, způsobem umožňujícím dálkový přístup. – pouze u dotací nad 50 
tis. Kč a v případě, že příjemcem není fyzická osoba nepodnikající.  
 

4. Příjemce podpisem této smlouvy bere na vědomí, že statutární město Brno – Magistrát města 
Brna zpracovává osobní údaje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Více informací je umístěno na 
stránkách https://www.brno.cz/gdpr/.  
 

5. Závazek založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpovědí. 
 

6. Každá ze smluvních stran je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta je 14 dní a počíná běžet prvním dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena 
třetím dnem ode dne jejího odeslání. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví vyplácení 
finančních prostředků. 
 

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 
Doložka: 
Poskytnutí dotace bylo schváleno na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/24 konaném dne 
16. 2. 2021. Podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/..  
konaném dne ....... . 
 

  
V Brně dne       V  dne 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..     …………………………………… 
za poskytovatele      za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková     …………………….. 
vedoucí OK MMB  

Strana 51 / 69

https://www.brno.cz/gdpr/


1 

 

Smlouva č.: 73 21 09 0797/1 
1/2/H 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v letech 2021 - 2022 

ze dne 3. 5. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0797 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  

kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření 
primátorky města Brna 

 Kontakt: tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Ars Brunensis, z.s. 
 Sídlo: Franzova 438/7, Maloměřice, 614 00 Brno 
 IČO: 605 54 355 
 Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 4661 
 Zastoupený: Danem Kalouskem, členem výboru 
 Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
 Číslo účtu: 153385378/0300 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 3. 5. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0797 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem 
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
 
1. Čl. III. odst. 2 smlouvy: Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této 

smlouvy v roční výši 300 000 Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) počínaje rokem 2021. 
Dotace bude poskytnuta formou splátek ve výši a v termínech: 
a) částka ve výši 300 000 Kč nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy; 
b) částka ve výši 300 000 Kč nejpozději do 31. 7. 2022. 

 
V případě nepředložení řádného vyúčtování výše uvedené splátky poskytovatel pozastaví 
vyplacení další splátky. Termín pro poskytnutí další splátky se v tomto případě přiměřeně 
prodlouží. Pouze v případě řádného vyúčtování splátky poskytnuté v roce 2021, bude 
pokračovat vyplacení další části dotace v roce 2022. 

 
 
2. Čl. IV. odst. 3 smlouvy: Příjemce je povinen nejpozději do 30. 6. 2022 u splátky poskytnutou 

v roce 2021 a do 31. 1. 2023 u splátky poskytnutou v roce 2022 splnit následující: … 
Dále text pokračuje beze změny. 

Strana 52 / 69



2 

 

 
III.  
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění 
poskytovatel.  

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.  

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/   konaném dne …. 
 

 
 

V Brně dne    V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Dan Kalousek, člen výboru 
vedoucí OK MMB     Ars Brunensis, z.s. 

Strana 53 / 69



 

 
 

73 20 09 0445/2 
3/H 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 10. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0445 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
 kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření  
 primátorky města Brna 
 Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
 tel.: 542 172 075 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. 
 Sídlo: Mendlovo náměstí 907/1A, Staré Brno, 603 00 Brno 
 IČO: 653 49 407 
 Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 306 
 Zastoupený na základě plné moci ze dne 13. 11. 2019 
 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., číslo účtu: 1341693399/0800 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 10. 3. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0445 

(dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem k současné 
celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 110 000 Kč (slovy: sto deset tisíc korun českých) z rozpočtu 
poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů (materiál, cestovné, spoje, ubytování, 
pronájem, přeprava, osvětlení, ozvučení, propagace, autorské poplatky, fotodokumentace, výroba knihy, 
časopisu, výroba záznamového media, instalace výstav, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ 
a PP) spojených s celoroční kulturní a uměleckou činností příjemce: Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s.  
(dále jen „činnost“) v letech 2020 – 2022. 
 

 
2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 

 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními podmínkami této 

smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Strana 54 / 69



 

 
 

3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy:  
Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2023 splnit následující: …  
Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto 
vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 
 

a)   č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, v případě, že 
vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022, 
var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde v termínu od 28. 2. 2022 do konce roku 
2022, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

d) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2023 do 28. 2. 2023, 
var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

e) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2023, var. symbol: číslo této 
smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 

5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna může 
být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. 
O souhlas se změnou projektu si může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2022. 

 

 
III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či 

předáním tohoto dodatku oběma smluvním stranám. 
 
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č. 2 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/    konaném dne 
 
 

V Brně dne    V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   na základě plné moci ze dne  
vedoucí OK MMB     13. 11. 2019 
       Akademické pěvecké sdružení Moravan z.s. 
 

Strana 55 / 69



 
 

73 21 09 0289/1 
3/T 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2021 

ze dne 22. 3. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0289 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Jindřiška Rychlá 
 Sídlo: Rybnická 406/104, 634 00, Brno - Nový Lískovec 
 IČO: 03379591 
 Registrace: Živnostenský rejstřík 
 Zastoupený: - 
 Bankovní spojení:
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 22. 3. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0289 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem  
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 70 000 Kč (slovy: 
sedmdesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za 
účelem úhrady nákladů (materiál, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, 
fotodokumentace, výroba záznamového média, honoráře, lektorné) spojených s realizací 
projektu: Poses (dále jen „projekt“) v letech 2021 - 2022. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022 na 
úhradu způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 

Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2023 splnit následující: … 

Strana 56 / 69



 
 

Dále text pokračuje beze změny. 
 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její 

části z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu 
uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
OK MMB na účet: 

 
a)   č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde v termínu od 28. 2. 2022 do 

konce roku 2022, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 

údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2022. 
 

6. Čl. V. odst. 12 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději 
do 31. 12. 2022. 

 
III.  

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel.  

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.  

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/    konaném dne …. 
 
V Brně dne      V Brně dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Jindřiška Rychlá 
vedoucí OK MMB  

 

 

Strana 57 / 69



 
 

73 20 09 0303/2 
18/L 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 18. 5. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0303 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Odjinud, z.s. 
 Sídlo: Brno, Bratislavská 21 
 IČO: 228 54 304 

Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, 
vložka 15101 

 Zastoupený: Mgr. Pavlem Strašákem, předsedou 
 Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2500089602/2010 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 18. 5. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0303 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem  
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 100 000 Kč (slovy: sto 
tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, fotodokumentace, výroba 
záznamového media, honoráře, lektorné, mzdy a odvody a dohody o PČ a PP) spojených 
s realizací projektu: Básníci v káznici (dále jen „projekt“) v letech 2020-2022. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2022 na úhradu 
způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 

Strana 58 / 69



 
 

Příjemce je povinen nejpozději do 30. 6. 2022 splnit následující: … 
Dále text pokračuje beze změny. 

 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její 

části z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu 
uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
OK MMB na účet: 

 
a)   č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde v termínu od 28. 2. 2022 do 

konce roku 2022, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 

údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 30. 4. 2022. 
 

6. Čl. V. odst. 12 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději 
do 30. 6. 2022. 

 
III.  

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel.  

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.  

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/    konaném dne …. 
 
 V Brně dne    V Brně dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   MgA. Pavel Strašák, předseda 
vedoucí OK MMB    Odjinud, z.s. 
 

 

Strana 59 / 69



 
 

73 21 09 0429/1 
20/D 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2021 

ze dne 20. 4. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0429 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Odjinud, z.s. 
 Sídlo: Brno, Bratislavská 21 
 IČO: 228 54 304 

Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, 
vložka 15101 

 Zastoupený: Mgr. Pavlem Strašákem, předsedou 
 Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2500089602/2010 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 20. 4. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0429 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem  
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 100 000 Kč (slovy: sto 
tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady 
nákladů (materiál, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, propagace, 
fotodokumentace, výroba záznamového media, instalace výstav, honoráře, lektorné, 
dohody o PČ a PP) spojených s realizací projektu: Faktor K. 2021 - Rok zvěře (dále jen 
„projekt“) v letech 2021 - 2022. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2022 na úhradu 
způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2021 do 30. 6. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Strana 60 / 69



 
 

3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 
Příjemce je povinen nejpozději do 30. 6. 2022 splnit následující: … 
Dále text pokračuje beze změny. 

 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její 

části z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu 
uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
OK MMB na účet: 

 
a)   č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde v termínu od 28. 2. 2022 do 

konce roku 2022, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 

údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 30. 4. 2022. 
 

6. Čl. V. odst. 12 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději 
do 30. 6. 2022. 

 
III.  

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel.  

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.  

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/    konaném dne …. 
 
 V Brně dne    V Brně dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   MgA. Pavel Strašák, předseda 
vedoucí OK MMB    Odjinud, z.s. 
 

 

Strana 61 / 69



 

 
 

73 20 09 0716/2 
24/V 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2020 

ze dne 3. 4. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0716 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
 Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru  
 kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“), na základě pověření  
 primátorky města Brna 
 Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
 tel.: 542 172 075 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Martina Čichoňová 
 Adresa trvalého pobytu: 
 Datum narození:
 Registrace: -  
 Zastoupený: -  
 Bankovní spojení: 
 (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů, tento 
 
 

dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 3. 4. 2020, č. smlouvy 73 20 09 0716 

(dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem k současné 
celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při poskytnutí 
neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 7 000 Kč (slovy: sedm tisíc korun českých) z rozpočtu 
poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem úhrady nákladů (materiál, propagace, instalace výstav, 
honoráře, lektorné) spojených s realizací projektu: Tváře káznice - cyklus portrétů, příběhů osobností káznice 
(dále jen „projekt“) v letech 2020 – 2022. 

 
2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022 na úhradu uznatelných 
nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 

 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními podmínkami této 

smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 
c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy:  
Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2023 splnit následující: …  
Dále text pokračuje beze změny. 
 

Strana 62 / 69



 

 
 

4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto 
vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB na účet: 
 

a)   č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, v případě, že 
vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022, 
var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde v termínu od 28. 2. 2022 do konce roku 
2022, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

d) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2023 do 28. 2. 2023, 
var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 

e) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2023, var. symbol: číslo této 
smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 

 
 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2022. 
 
6. Čl. V. odst. 10 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou změnou. Změna může 
být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. 
O souhlas se změnou projektu si může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2022. 
 
 

III. 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či 

předáním tohoto dodatku oběma smluvním stranám. 
 
3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě 

vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

Doložka: 
Tento dodatek č. 1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/    konaném dne 
 
 

V Brně dne    V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..   …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Martina Čichoňová 
vedoucí OK MMB  
 

Strana 63 / 69



 
 

73 21 09 0477/1 
42/H 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2021 
ze dne 1. 3. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0477 

 
I. Smluvní strany 

 
Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Komorní dechová harmonie Brno, z. s. 
  Sídlo: Stojanova 370/6, Veveří, 602 00 Brno 
  IČO: 265 35 220 
  Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 8648 
  Zastoupený: prof. RNDr. Zdeňkem Mikuláškem, CSc., předsedou 
  Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
  Číslo účtu: 173532259/0300 
  (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 1. 3. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0477 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem  
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 60 000 Kč (slovy: 
šedesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem 
úhrady nákladů (pronájem, dohody o PČ a PP) spojených s realizací projektu: Hudba pro 
Brno XVII - koncerty klasické hudby (dále jen „projekt“) v roce 2021 - 2022. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2022 na úhradu 
způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2021 do 30. 9. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 

Strana 64 / 69



 
 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 10. 2022 splnit následující: … 
Dále text pokračuje beze změny. 

 
1. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její 

části z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu 
uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
OK MMB na účet: 

 
a)   č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde v termínu od 28. 2. 2022 do 

konce roku 2022, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 

2. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti 
údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou projektu si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 8. 2022. 
 

3. Čl. V. odst. 12 smlouvy: Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději 
do 30. 9. 2022. 

 
III.  

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění 
poskytovatel.  

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.  

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne  
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   prof. RNDr. Zdeněk Mikulášek, CSc.,  
vedoucí OK MMB     předseda 

        Komorní dechová harmonie Brno, z. s. 
   

Strana 65 / 69



 
 

73 21 09 0626/1 
81/H 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna v roce 2021 

ze dne 20. 4. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0626 
 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel: Statutární město Brno 
 Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2 
 IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785 
 Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem dodatku smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna (dále ve smlouvě jen „OK MMB“), na základě 
pověření primátorky města Brna 

 Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz 
 (dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 
 
Příjemce: Spolek při orchestru MBS - Symfonický orchestr ZUŠ města Brna 
  Sídlo: Došlíkova 4185/48, Židenice, 636 00 Brno 
  IČO: 265 94 897 
  Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně oddíl L, vložka 9187 
  Zastoupený: Gabrielou Tardonovou, předsedkyní 
  Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 27-8727210267/0100 
  (dále ve smlouvě jen „příjemce“) 
 

 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento 
 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu  
města Brna uzavřené dne 20. 4. 2021, č. smlouvy 73 21 09 0626 

 (dále jen „dodatek“). 
 
 

V souvislosti s vládními a ministerskými omezeními v důsledku epidemie COVID-19 a vzhledem  
k současné celosvětové pandemii se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy: 

 
 

II.  
 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující: 
 
1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 

stran při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 150 000 Kč (slovy: sto 
padesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci za účelem 
úhrady nákladů (materiál, ubytování, pronájem, přeprava, propagace, fotodokumentace, 
honoráře, lektorné, drobný dlouhodobý hmotný majetek, ostatní náklady - služby 
pořadatelských agentur (účastnický (soutěžní) poplatek)) spojených s celoroční kulturní  
a uměleckou činností příjemce: Mladí brněnští symfonikové - Symfonický orchestr ZUŠ 
města Brna (dále jen „činnost“) v roce 2021 – 2022. 
 

2. Čl. III. odst. 5 smlouvy: Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022 na 
úhradu způsobilých nákladů příjemce spojených s realizací činnosti, které splňují níže uvedené 
podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022, 
b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Strana 66 / 69



 
 

 
3. Čl. IV. odst. 3 věta první smlouvy: 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2023 splnit následující: … 
Dále text pokračuje beze změny. 

 
4. Čl. IV. odst. 6 smlouvy: Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její 

části z důvodu nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu 
uvedeného v čl. III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy 
OK MMB na účet: 

 
a)   č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 

v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2021, 
b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2022 

do 28. 2. 2022, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde v termínu od 28. 2. 2022 do 

konce roku 2022, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře, 
d) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu od 1. 1. 2023 

do 28. 2. 2023, var. symbol: 64022229, v předmětu se uvede číslo této smlouvy, 
e) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2023, var. symbol: 

číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo nahoře. 
 
5. Čl. V. odst. 9 smlouvy: Příjemce se zavazuje v případě změny činnosti či jeho názvu oproti 

údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný 
souhlas s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. O souhlas se změnou činnosti si 
může příjemce požádat nejpozději do 1. 11. 2022. 
 

 
III.  

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.  

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění 
poskytovatel.  

3. Dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.  

Doložka: 
Tento dodatek č.1 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z8/… konaném dne  
 
V Brně dne      V Brně dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………..               …………………………………… 
za poskytovatele    za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková   Gabriela Tardonová, předsedkyně 
vedoucí OK MMB     Spolek při orchestru MBS –  
        Symfonický orchestr ZUŠ města Brna 

  

Strana 67 / 69



Kód 
žádosti

Název žadatele / IČO, datum 
narození Název projektu Změna Výše poskytnuté 

dotace (v tis. Kč)

1 24/V Martina Čichoňová Tváře káznice - cyklus portrétů, 
příběhů osobnostní káznice

prodloužení realizace projektu a 
čerpání dotace do 31. 12. 2022, 
prodloužení termínu vyúčtování 

do 31. 1. 2023

7

2 1/2 H Ars Brunensis, z.s. / 60554355 Ars Brunensis celoroční činnost

krácení a aktualizace 
dramaturgického plánu - 1 místo 
6 koncertů, dále se uskutečnil 1 
koncert ve vlastní produkci, 2 v 
koprodukci, sbor se zúčastnil 1 
festivalu a uskutečnila se 2 
soustředění; aktualizovaný 
dramaturgický plán je součástí 
žádosti; prodloužení vyúčtování 
splátky dotace do 30. 6. 2021

600 (300 tis. Kč/rok)

3 3/H
Akademické pěvecké sdružení Moravan 

z.s. / 65349407

Akademické pěvecké sdružení 
Moravan z.s.

prodloužení realizace projektu  a 
čerpání dotace do 31. 12. 2022, a 
s tím spojené posunutí termínu 
vyúčtování do 31. 1. 2023

110

4 20/D Odjinud, z.s. / 22854304 Faktor K. 2021 – Rok zvěře
prodloužení realizace projektu, 
čerpání dotace a termínu 
vyúčtování do 30. 6. 2022

100

5 18/L Odjinud, z.s. / 22854304 Básníci v káznici
prodloužení realizace projektu, 
čerpání dotace a termínu 
vyúčtování do 30. 6. 2022

100

6 81/H

6. Spolek při orchestru MBS - 
Symfonický orchestr ZUŠ města Brna / 

26594897

Mladí brněnští symfonikové - 
Symfonický orchestr ZUŠ města 

Brna

prodloužení realizace projektu a 
čerpání dotace  do 31. 12. 2022, 
a s tím spojené posunutí termínu 
vyúčtování do 31. 1. 2023

150

Žádosti o souhlas se změnou projektu/činnosti s prodloužením do roku 2022 včetně dalších uvedených změn 
těchto projektů/činností 

Strana 68 / 69



7 42/H
Komorní dechová harmonie Brno, z. s. / 

26535220

Hudba pro Brno XVII - koncerty 

klasické hudby

změny dramaturgického plánu - 
úprava programu u obou 
koncertů, avšak úroveň a kvalita 
koncertů zůstala zachována, u 
jednoho se změnil název na 
Slovácký podzim s KDHB, 
podrobněji viz žádost; 
prodloužení realizace projektu a 
čerpání dotace  do 30. 9. 2022, a 
s tím spojené posunutí termínu 
vyúčtování do 31. 10. 2022

60

8 3/T Jindřička Rychlá / 03379591 Poses

prodloužení realizace projektu a 
čerpání dotace  do 31. 12. 2022, 
a s tím spojené posunutí termínu 
vyúčtování do 31. 1. 2023

70

Strana 69 / 69


